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Referatsaker formannskapet 3. april

Referatsaker

1. Fra Tornedalsrddet - Tornedalsrédets strategiske virksomhetsplan 2019-2021

2. Fra Rad for eldre og funksjonshemmede - uttalelse vedr dagtilbud for hjemmeboende med
demens

Fra ordfereren - innsamlingsaksjon hjertekompresjonsmaskin

4. Fra Skatteoppkreveren - periodisk oppgjer februar 2019

(98]

Dreftingssaker

1. Utlysning av rddmannsstilling
2. Regionrddssamarbeid i fremtiden
3. Samfunnsdelen - framdrift

Réadmannens innstilling

Sakene ble referert
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Utredning av ekonomiske konsekvenser ved eventuell etablering av gratis
tilbud om folkebad ved Hatteng svemmebasseng

Henvisning til lovverk:
Forskrift for badeanlegg, bassengbad og badstu m.v
Prinsipputtalelse: Idrettsanlegg og kompensasjon (Skatteetaten)

Vedlegg
1 Organisering av folkebad i regionen

Saksopplysninger

Bakgrunn
Storfjord kommunestyre fattet folgende vedtak 1 forbindelse med behandling av budsjettet for

2019 (sak 71/18, pkt. 5.2):

Hatteng skole, basseng. Kommunestyret onsker at bassenget ved Hatteng skole skal
kunne brukes av flest mulig innbyggere. Derfor onsker vi at lag og foreninger skal ha
mulighet til d benytte bassenget. Det bor legges til rette for det. Saken om dette skal
utredes/saksbehandles og tilbake til politisk behandling (kostnad badevakt, renhold,
moms mm.)

Som en oppfolging av dette behandlet Plan- og driftsstyret i sitt mote 8. februar 2018 sak 06/19
Bruk av svammebassenget ved Hatteng skole utenom skoletid. Der er det vedtatt at:

o lag og foreninger i Storfjord skal ha tilgang til & drive svemmeaktiviteter i svemmebassenget iht
Retningslinjer for tildeling av gratis treningstid i kommunale bygg. Per i dag har fire foreninger
og ei dpen treningsgruppe fatt tildelt tid i svemmebassenget, til sammen 13,5 timer/uke.


https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1996-06-13-592

e at privatpersoner, kommersielle foretak, lag og foreninger i andre kommuner, andre
offentlige institusjoner o.l. kan leie svemmebassenget iht. Regulativ for utleie av
kommunale lokaler til trening, kurs, moter og andre arrangementer.

SPD fattet folgende vedtak vedrerende folkebad:

Folkebad: Plan- og driftsstyret mener at det i et folkehelseperspektiv ma legges til rette
for gratis folkebad for Storfjords innbyggere i en proveperiode pd 2 dr. Radmannen bes
urede okonomiske konsekvenser og muligheter for eventuelt prosjektmidler.

Kort historikk

Svemmebassenget ved Hatteng skole var dpent for folkebad fram til omlag ar 2004/05, da
midlene til stilling som badevakt blei fjernet fra budsjettet i forbindelse med skonomiske
nedskjeringer. Det var den siste tida dpent onsdager 18.00 — 21.00. For den tid var
«lerdagsbading» et kjent begrep. Bassenget har 1 liten grad vaert brukt av lag og foreninger til
aktiv trening.

Kommunale malsettinger

Folkebad er satt opp pa uprioritert handlingsplan over aktivitetstiltak (10 — 12 ar) i
Kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friskliv 2016 — 2019. Der er det formulert slik:
«Folkebad: Apne det kommunale bassenget for befolkningen pé kveldstid og/eller helger.»

Drift

Bassenget er 8 x 12,5 meters, og brukes primart som opplaringsbasseng. Det er dimensjonert
for maksimalt 25 personer. Temperaturen holder 27 °C i vannet og 29 °C i lufta. Bassenget har
tilgang til ordinare dusjer og garderober, men badstu-delen er avviklet. Driftssystemet for
bassenget er innstilt pa ei &pningstid mellom 08.00 — 21.00.

Driftsansvaret for anlegget er underlagt plan- og driftsetaten. Som en del av budsjettet for 2019
har kommunestyret vedtatt opprettelse av 20 % stilling som vaktmester (pkt 2.2.3) og 20 %
stilling som renholder (pkt. 2.2.4) fra og med 1. januar.

Det er per i dag ikke opprettet kommunale stilling(er) som badevakt. Opprettelse av stillinger
vedtas av kommunestyret, etter forutgdende behandling 1 administrasjonsutvalget. En evt.
badevaktstilling vil vere ei deltidsstilling, som skal felge gjeldende lover og retningslinjer for
kommunale stillinger. Det er ikke avklart hvor i organisasjonen evt. badevaktstillinger skal
organiseres.

Lovpélagte krav for hygiene og sikkerhet

Forskrift for badeanlegg, bassengbad og badstu m.v skal sikre brukerne av allment tilgjengelige
badeanlegg, bassengbad og badstuer tilfredsstillende helsemessige og hygieniske forhold, samt
bidra til & hindre ulykker. Folgende paragrafer er mest relevante i denne sammenhengen:

S 9.0ppleering og oppsikt med personsikkerhet

Den som eier eller driver badeanlegg plikter d pdse at bdade personellet som holder
oppsikt med personsikkerheten i anlegget og personellet som gjennomforer den praktiske
drift av sirkulasjonssystemet, er gitt tilfredsstillende oppleering.


https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1996-06-13-592

Det skal veere driftsrutiner for tilfredsstillende oppsikt med personsikkerheten i
badeanlegget.

$ 10.Instrukser til brukere
I badeanlegg skal det veere lett synlig oppslag om hvilke instrukser som skal folges av
brukere.

Losninger i andre kommuner

Flere kommuner 1 regionen har kommunale bassenger med folkebad, apent fra 2 — 5 dager i uka.
Alle disse kommunene har ansatte badevakter i1 deltidsstillinger i den perioden av aret bassenget
er dpent. Eksempler fra Balsfjord, Lyngen og Nordreisa er vedlagt som
sammenlikningsgrunnlag. I tillegg er vilkdrene for familiesvemming ved LHL-klinikkene
Skibotn tatt med.

Momsregler
Momskompensasjon gjelder kun kommunal virksomhet. Skatteetaten anser folkebad, altsd

offentlig svemmetilbud der man tar en billettpris per deltaker, som gkonomisk aktivitet og dette
er ikke kompensasjonsberettiget. Det er ikke tilstrekkelig & argumentere med at billettinntektene
kun skal dekke kostnader til badevakt o.1.

Reduksjonen har tilbakevirkende kraft. Det betyr at kommunen vil kunne fa reduksjon bade for
bade investeringskostnadene og framtidige driftskostnader. Hvis kommunen har bade
kompensasjonsberettiget bruk (svemmeopplering) og ikke kompensasjonsberettiget bruk
(folkebad), fordeles kompensasjonstapet ut fra antall timer per degn som ikke er berettiget.

Et tilsvarende eksempel er bygging av kunstgressbanen, der momskompensasjonen ble redusert
til 19/24 fordi Storfjord idrettslag gikk inn med en ekonomisk andel som fast bruker av banen.

Dersom bassenget tilbys gratis til lag og foreninger, enten til trening i egen regi eller for drift av
folkebad, vil dette trolig ikke gi reduksjon av momsrefusjonen. Det forutsetter at kommunen
fortsatt dekker driftskostnadene for bassenget, og at evt. billettinntekter gér til foreninga som
driver folkebadet.

Vurdering

Et folkebad-tilbud vil bidra positivt til kommunens malsetting om & fremme folkehelse og gode
levevaner hos befolkninga. Det anbefales at man ber man vurdere 1- 2 dager i forste omgang.
For & unnga a bli en konkurrent til det allerede etablerte fritidstilbudet anbefales det at man
vurderer minst en helgedag, f.eks. lordag ettermiddag og/eller sendag formiddag.

I driftsstyrets sak var det utredet to alternativer for folkebad (alt. 1 og 3). For & gi et helhetlig
bilde av alternativene tas disse vurderingene med i denne saken ogsa.

Dersom kommunen ensker & drive folkebadet med egne ansatte badevaktet ma det tas hoyde for
at det m4 vare to ansatte pa jobb mens det er folk i bassenget. Arsaken til dette er at bassenget
er utforminga slik at det krever to personer for a sta for den nedvendige sikkerheten ved evt.
redning. Dette er uavhengig av antall personer i1 bassenget. I tillegg til lennskostnadene vil
denne losninga kreve noe kapasitet til personaloppfelging, kontanthdndtering av billettinntekter



o.l. Skal folkebad drives av frivillige er det samme krav til sikkerhet, altsd at det ma veere to
badevakter tilstede.

Drifta av anlegget for ovrig ivaretas av de stillingene som er opprettet fra 1. januar 2019. Det vil
ikke vaere behov for utvidet drift selv om man apner for bruk ogsa pa ettermiddagstid.

Alternativ 1: Folkebad med kommunalt ansatte badevakter
Dersom kommunen velger a etablere folkebad i egen regi, med egne ansatte og salg av billetter,
vil det fa konsekvenser for utgifter og inntekter, f.eks. (kun anslag):

¢ Billettinntekter
2 ganger per uke, 25 besgkende per gang, snittpris 50,-
Ca. kr. 110.000,- per ar

e Lonnsutgifter badevakt (hele aret unntatt juli)
2 ansatte, 2 x 5 timer per uke (2 x 27 % stilling) inkl. kvelds-/helgetillegg og sosiale
kostnader
Ca. kr. 285.000.- per ar + ordinzer lennsvekst

e Redusert momsreduksjon driftskostnader
Budsjetterte driftskostnader (eks. lenn) per ar kr 235.000,-, reduksjonsforhold 23/24
Ca. kr. 10.000,- per ar

e Redusert momsrefusjon investering
Investeringskostnad kr. 13.400.000,-, reduksjonsforhold 23/24
Ca. kr. 560.000.-

Vurderer man arlige utgifter/inntekter, vil drift av folkebad i egen regi koste Storfjord kommune
anslagsvis (minimum) kr. 185.000.- per 4r. I tillegg kommer tapt refusjon pé selve investeringa.

Alternativ 2: Gratis folkebad med kommunalt ansatte badevakter

Dersom kommunen velger a etablere et helt gratis folkebad med egne ansatte, vil ikke dette gi
inntekter. Dermed reduseres ikke momsrefusjonen pa investering eller drift. De gkonomiske
konsekvensene blir slik:

e Lonnsutgifter badevakt (hele dret unntatt juli)
2 ansatte, 2 x 5 timer per uke (2 x 27 % stilling) inkl. kvelds-/helgetillegg og sosiale
kostnader
Ca. kr. 285.000.- per ar + ordinzr lennsvekst

Vurdert opp mot alternativ 1, unngar man et arlig tap pé ca. kr. 10.000,- per ar i redusert moms
pa driftskostnader, men man far heller ingen billettinntekter. Dermed er de arlig kostnadene
omlag 100.000,- mer enn kostnadene i alternativ 1.

Man unngér et momstap pé investeringa, men disse midlene inngér som en del av finansieringa
pa investeringsbudsjettet og er allerede bokfert og godskrevet. De kan ikke ses 1 sammenheng



med driftsutgiftene. Ordninga har tilbakevirkende kraft i 10 ar, sa dersom kommunen i denne
perioden velger & innfere betaling vil reduksjonen bli aktuell igjen.

Alternativ 3: Folkebad i regi av frivillige organisasjoner

Det vil ikke pavirke momsrefusjonen dersom folkebad driftes pa dugnad uten at kommunen har
inntekter av virksomheten. Et eventuelt arlig honorar til driveren vil komme som en utgift i
driftsbudsjettet.

Organisering av folkebad pa dugnad reiser spersmalet om hvilke foreninger som, i tillegg til
egen drift, vil forplikte seg til & holde folkebadet &pent med faste apningstider. Enkelte
foreninger signaliserer allerede i dag at de opplever utfordringer med a f& nok voksne ledere til &
engasjere seg. Muligheten for drift av folkebad er lufta muntlig for det lokale idrettslaget, som 1
utgangspunktet ikke ser for seg at de vil kunne pata seg et slikt oppdrag for kommunen. Det kan
selvfolgelig tenkes at andre foreninger vil vaere villig til & pata seg drifta. Det mé ved en slik
driftsform tas stilling til om det 1 tillegg til at foreninga fér billettinntektene skal gis ei fast
godtgjering til driveren.

Alternativ 4: Ikke folkebad
Et siste alternativ er at kommunen ikke oppretter folkebad, og at alle som ensker & bruke
anlegget henvises til de ordningene som er vedtatt av plan- og driftsstyret i sak 06/19.

Prosjektmidler
Det er gjort ei kartlegging av mulige prosjektmidler, der det ogsa er konferert med avdelinger

som jobber med forebyggende tiltak og frisklivsarbeid.

Helsedirektoratets tilskuddsmidler til folkehelsearbeid skal stimulere kommunene til etablering
og videreutvikling av kommunale frisklivs-, leerings- og mestringstilbud. Midlene er rettet
spesielt mot grupper av personer som har gkt risiko for eller har utviklet sammensatte
helseplager og kronisk sykdom, og som trenger hjelp til 4 endre levevaner og til & mestre livet
med sykdom og plager.

Ut over dette finnes noen ordninger i regi av idrettsforbundet og fond som er direkte rettet mot
idrettslag som vil starte opp nye aktiviteter.

Ut fra dette konkluderes det med at det neppe vil la seg gjore & finansiere hele eller deler av en
proveperiode med eksterne tilskudd.

Saken legges fram uten innstilling, men rddmannen foresldr folgende formuleringer i forhold til
hvert av alternativene. Alle alternativene med gkonomiske konsekvenser anbefales fra 01.01.20.
Administrasjonen skal allerede redusere drifta med nermere 2 millioner 1 2019, noe som fra for
er krevende.

Alternativ 1

Det etableres folkebad 1 Hatteng svemmebasseng 2 x 5 timer per uke fra 01.01.2020.
Rédmannen bes innarbeide kostnadene til badevakt i budsjettforslaget for 2020, og starte
prosessen med opprettelse av de nedvendige stillinger. Billettpriser forberedes som egen sak.

Alternativ 2



Det etableres en proveordning med gratis folkebad 2 x 5 timer per uke fra 01.01.2020 —
31.12.2021. Radmannen bes innarbeide kostnadene til badevakt i budsjettforslaget for 2020, og
starte prosessen med opprettelse av de nedvendige stillinger.

Alternativ 3

Drift av folkebad 2 x 5 timer per uke lyses ut blant lokale lag og foreninger med oppstart fra
01.01.2020. Det avsettes kr. 20.000,- til en driftsavtale 1 budsjettforslaget for 2020. Driveren
beholder alle billettinntekter. Driftsavtalen godkjennes av styret for plan og drift for utlysning.
Dersom ingen foreninger melder seg, utgér tiltaket og alle som ensker & bruke anlegget henvises
til de ordningene som er vedtatt av plan- og driftsstyret i sak 06/19

Alternativ 4
Det etableres ikke folkebad i Hatteng svemmebasseng. Alle som gnsker & bruke anlegget
henvises til de ordningene som er vedtatt av plan- og driftsstyret i sak 06/19.



Organisering av folkebad i regionen

Nordreisa kommune

Lyngen kommune
(Eidebakken skole)

Balsfjord kommune
(Moan bad)

LHL-klinikkene Skibotn

Driftsansvar

Drift og utvikling

Driftsetaten

Byggforvaltning

Apningstid

Tirsdag og torsdag 17. 30 — 21.00

Mandag — torsdag kl. 17.00 — 21.00
Lgrdag: kl. 11.00 — 14.00

Mandag 18.00 — 20.00
Tirsdag og torsdag 16:00 — 20.00
Sgndag: 12.00 — 20.00

Onsdag: kl. 16.00 - 20.00
Lgrdag - sendag: 13.00 - 18.00

Apningsperiode

1. oktober — 30. april

Falger skoleruta

Falger skoleruta

Ansatte/organisering

2 ansatte

Stillingsstarrelse 9 timer/uke i
perioden

2 ansatte som deler pa dpningstida

Stillingsstarrelser 29% med 11%
lgnnsreduksjon pga. skoleferien.

Tre ansatte som deler pa
apningstida.

Per d.d. pd midlertidige kontrakter,
men det jobbes med nye avtaler.

Ingen badevakt.

Brukerne ma ha gjennomfart
livredning i vann i lgpet av siste 12
maneder. De kan ta med seg inntil
fem personer som de har ansvar
for.

Personalansvar

Virksomhetsleder bygningsdrift,
drift og utvikling

Rektor ved Eidebakken skole

Byggforvaltning

juleferier o.1., samt juni og august,
slik at fritidstilbudet er bedre.
Deler apningstida inn i tre:
barn/unge, svemming for alle,
voksne.

Lag og foreninger har tilbud om &
bruke bassenget til trening gratis,
men ingen benytter det per i dag.

og voksenbad.

Vurderer utvidet apningstid i f.eks.
vinterferie og juleferie.

Leier ut fast til LHL en gang per
uke, inkl. badevakter.

Priser Priser: Priser: Baby (0-3 ar): 32,- Barn 0-14 ar: 40,-
Voksne kr. 70,- Voksne 50,- Barn: 42,- Voksne: 70,-
Pensjonister, studenter, ufgre kr. Barn og pensjonister 30,- Voksen: 84,- LHL-medlemmer: 50,-
40,- Familie 120,- Soldat/honngr/student: 52,-
Barn under 16 ar kr 30,- Familie (2+2): 211,- Klippekort (10 klipp)

Klippekort: Barn: 360,-

Klippekort (12 klipp): Voksne: 450,- Voksne: 630,-
Voksne 300,- to klipp per besgk Barn: 270,-
Pensjonister, studenter, ufare kr Familie: 1.100,-
300 - 1 klipp pr besgk
Barn under 16 ar
Kr 200 - 1 Klipp pr besgk

Annet Vurderer utvidet dpningstid i Apningstidene delt inn i folkebad
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Storfjord kommunestyre

Seknad om midler til sommersesong 2019 — Nord-Troms museum

Henvisning til lovverk:
Ingen

Saksopplysninger

Nord-Troms museum (NTRM) seker om kr 35.000,- til 4 holde sine museumsanlegg &pen 1
sommersesongen 2019. Seknaden er kortfattet, og gjengis her 1 sin helhet:

Nord-Troms museum AS videreforer sommertilbudet ved museumsanleggene i Nord-Troms.
Museumets drlige sommerprogram er et viktig bidrag til kulturtilbudet i regionen. Sommersesongen en
viktig for formidlingsarbeidet om vdr kulturhistorie.

Det produseres hvert ar et fyldig program med ulike museale aktiviteter. Programmet inneholder tilbud i
alle kommunene i Nord-Troms, og er en viktig satsing hvor museet vil samarbeide de neste drene sammen
med reiselivet, nceringslivet og organisasjoner i hver enkelt kommune.

Museet har i dag en rekke samarbeid som bidrar til viktig utvikling med utgangspunkt i den
kulturhistoriske arven som finnes i regionen. Museet arbeider daglig for d forsterke og utvikle naveerende
samarbeid bade i og utenfor regionen. Museet er en kompetansebedrift som arbeider innenfor forskning,
dokumentasjon, formidling og bevaring av regionens kulturhistorie.

12018 var det flere kommuner som okte tilskuddet til 35. 000, dette er vi veldig takknemlig for og hdper
dere videreforer dette i dr ogsd. Vi hdper at resten av kommunene oker stotten til 35.000 slik at vi far lik
stotte fra alle kommunene.

Vi jobber med at vi fra neste ar skal ha fdtt til en fast ordning for alle.

Vi onsker d gi ett godt tilbud pad regionens museumsanlegg til lokalbefolkning, turister og andre
besokende.

Vi soker med dette om kr. 35.000, - til sommersesongen 2019.

Forholdet til den nye samarbeidsavtalen

Kommunestyret godkjente ny samarbeidsavtale mellom kommunene og NTRM 13. desember
2017. Avtalen fordeler et driftstilskudd til NTRM mellom kommunene etter folketall. Det gis fra
og med 2018 kr 90,- per innbygger. Driftsmidlene skal reguleres arlig etter konsumprisindeksen.
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Storfjord kommunes tilskudd er 1 henhold til den nye avtalen kr 168 030,- for 2018.
Kommunenes tilskudd skal sammen med ovrige tilskudd dekke all vanlig drift inkludert husleier
til magasin og hovedkontor.

Naér det gjelder finansiering av sommerarbeidsplasser har eiermetet bedt museet lage en egen
saksutredning med ulike alternativ som skulle sendes til hver kommune slik at den kunne
behandles 1 de ulike kommunestyrer. Denne skulle opprinnelig foreligge for sesongen 2018,
men er forsinket. Museet jobber ifolge seknaden med denne ni.

Sommersesongen
Nér det kommer til finansiering av sommersesongen har det fram til nd vert til dels store
forskjeller mellom kommunene.

2015 2016 2017 2018
Kveanangen 30.000 30.000 30.000 30.000,-
Nordreisa 20.000 20.000 20.000 35.000,-
Kafjord ar lennsutgiftene sjol 30.000,-
Storfjord 30.000 30.000 (30.000) 35.000,-
Lyngen 20.000 30.000 30.000 35.000,-
Skjervey 30.000 30.000 30.000 30.000,-

I tillegg har NTRM inntekter fra billettsalg, kr. 48.058,- 1 2018. For 2018 dekker tilskuddet fra
kommunene 94 % av lennsutgiftene. Resten dekkes av billettinntekter. Sesongen gér med et
positivt resultat pa kr. 36.437,-.

Besgkstallene viser at anleggene 1 Storfjord er blant de med flest besgk i lopet av sommeren.

2015 2016 2017 2018
Kvanangen — Flerbrukshuset 337 517 384 99
Nordreisa — Halti og Torrfoss 1205 100 177 907
Kafjord — Holmenes 605 243 304 427
Storfjord — Markedsplassen og Froy 657 1045 803 885
Lyngen - Gamslett 199 92 73 105
Skjervey — Maursund gard - 119 253 170

Vurdering

Som NTRM sjel skriver i sin seknad er sommertilbudet ved museet et viktig bidrag til
kulturtilbudet i regionen. Regionen har mange besgkende 1 lopet av sommersesongen. Sesongen
er derfor er viktig for formidling av regionens kulturhistorie. R&ddmannen mener at det er en
selvfolge at anleggene er dpne ogsa da.

Som Storfjord kommune har signalisert tydelig ved flere anledninger er det viktig & felge opp
eiermgtets vedtak, og etablere gode og varige lgsninger for drift og finansiering av
sommersesongen. Det er beklagelig at museet er forsinket i dette arbeidet, og at kommunene
nok en gang ma ta stilling til finansiering av sommerapent museum etter at arsbudsjettet i
kommunen er lagt. Samtidig vet man at det 1 foregéende ar har vart et direktorskifte som kan ha
pavirket kontinuiteten. Saken er na satt pd dagsorden igjen og vil forhdpentligvis vere klar for
sesongen 2020.

Tallene fra foregaende érs rapporter viser at uten et tilskudd i en eller annen form fra
kommunene, vil det bli vanskelig for NTRM a holde anleggene apne pad sommeren ettersom det
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ikke er tatt hoyde for at det ordinare driftstilskuddet skal dekke dette. Det innstilles derfor
positivt.

Réadmannens innstilling

Nord-Troms museum innvilges et tilskudd pa kr 35.000,- til sommertilbudet ved museets anlegg
1 Storfjord 1 2019. Tilskuddet dekkes av kommunens disposisjonsfond.
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%@ Storfjord kommune Arkivsaknr: 2016/197 -23

Arkiv: Uo64
ﬁ Saksbehandler: Hilde Johnsen/Maria
Figenschau
Dato: 25.03.2019
Saksfremlegg
Utvalgssak | Utvalgsnavn Mpgtedato
13/19 Storfjord formannskap 03.04.2019

Toalett og seppelhdndtering Steindalen - Lyngsalpan Landskapsvernomrade

Saksopplysninger

Storfjord kommune har fétt en henvendelse fra verneomradestyret for Lyngsalpan
landskapsvernomrade(LL) vedrerende bygging og framtidig drift av toalettfasiliteter og
soppelhandtering i Steindalen, en av innfallsportene til Lyngsalpan landskapsvernomrade. LL
har 1 2018 satt av kr 120 000 1 sin tiltaksplan for bygging av toalett ved parkeringsplassen. For a
bruke disse midlene pa tiltaket, er det nedvendig at det inngas en avtale om ettersyn, renhold og
pafyll av toalettpapir, samt at Storfjord kommune gir inn med midler til & fullfinansiere tiltaket.

Kostnader
12018 etablerte Storfjord kommune toalett pa Sanderneset. Selve byggingen ble gjort av
Storeng Steindalen Trim. Vi kan brukes samme talls om underlag for denne saken:

Innkjep bio-toalett kr 25 000
Materialer bygg kr 85 000
Oppsett bygg kr 38 000
Sméinventar kr 8000
Totalt kostnader kr 156 000

Status i Steindalen

Toalettfasiliteter og seppelhandtering har fram til og med 2018 vert finansiert via LL av statlige
midler gjennom Miljedirektoratet. P4 grunn av endrede foringer fra Departementet vil det ikke
lenger vaere mulig for verneomradestyret 4 fa penger til denne type drift fra Miljedirektoratet.

Verneomradestyret har finansiert et nytt toalett for allmenheten ved Steindalshytta. I tillegg har
man i et spleiselag med Storfjord kommune inngatt driftsavtaler lokalt for & holde toaletter
apent. I sesongen 2016 og 2017 betalte Storfjord kommune og Lyngsalpan
Landskapsvernomrade hver Ima Tursenter kr 15 000 for &pent toalett i sesongen.
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12018 ble avtalen veert erstattet med en avtale mellom Landskapsvernomradet og Storeng
Steindal Trim som har fatt kr. 10.000,- for & holde apent toalett ved Steindalshytta. Etter onske
fra lokalbefolkninga har man ogsé betalt for teamming av en sgppelcontainer pa
parkeringsplassen for & unnga forsepling av omradet. Til sammen har verneomréadestyret hatt ca.
15 —20.000 1 arlige driftskostnader.

Verneomradestyret har en elektronisk teller langs stien opp Steindalen. Fra 1/5 -17/10 2018 har
det vaert 4150 passeringer. Det vil si at godt og vel 2000 personer har besegkt Steindalen for & ga
pa tur. Det er serlig 1 barmarksesongen at dalen besgkes. Besgkende er bade lokalbefolkning,
elever, studenter og besokende fra inn- og utland.

For 4 kunne fullfinansiere tiltaket er det enskelig med et samarbeid med Storfjord kommune.
Ettersom verneomradestyret ikke lengre far midler til slik drift, m4 kommunen tar pa seg drift av
toalettet dersom det bygges. Omréadestyret foreslar ogsd at man i samarbeid se pa ulike
alternativer for 4 fa inn penger til & drifte disse anleggene.

Sammenliknbare omrader

Per i dag har Storfjord kommune driftsansvar for tre tradisjonelle utedo (Lulledalen skogsti,
Bollmanns-/Russeveien og parkeringsplass Paras). Driftskostnadene til disse knytter seg til
arlige kostnader til toalettpapir. Tomming har det sé langt ikke vart arlig behov for. Det er ikke
satt opp seppeldunker ved de to forstnevnte. Kulturkontoret som har driftsansvaret for disse har
ikke gkonomi innenfor dagens rammer til & beserge seppeltemming.

I det statlig sikrede friluftsomrédet pa Sanderneset er det et utedo med en tank som skal temmes.
Omradet regnes som et omrade av regional betydning, og derfor fikk Storfjord kommune et
tilskudd pa 100 % til & gjennomfere grunnoppkjep og tilrettelegging av omradet som eies av
Miljedirektoratet. Kommunen er ansvarlig for drift og vedlikehold, og det er avsatt kr. 15.000,-
arlig til dette, inkl. temming av septik. Det er ikke tilrettelagt for at brukerne kan deponere
soppel 1 omrédet.

Sa langt har det ikke veert et stort problem at omrédene forseples.

Vurdering

Det er ingen tvil om at Steindalen er et viktig tur- og reisemal. Med 2000 besok 1
sommersesongen er det blant de hyppigst besgkte omradene i Storfjord. Tilrettelegging i form
av merking, informasjonstavler, rasteplasser og gapahuk har vart med pé & gjere omradet mer
attraktivt.

Behovet for toaletter og seppeldunker

Toalettfasiliteter og seppelhandtering i tilknytning til turstier er noe som stadig etterlyses av
lokalbefolkninga i ulike sammenhenger.
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Senest 1 innbyggerundersekelsen som blei gjennomfert i 2017 — 2018 er toaletter, rasteplasser
og avfallsbetter noe som etterlyses i kommentarfeltet. Det forventes at turgaere tar med seg eget
soppel hjem eller kaster det 1 offentlige avfallsdunker langs hovedveien. Inntrykket er at de
fleste turgdere faktisk gjor dette, men det man ser er at p-plasser som ogsé er attraktiv for
nattoppstilling for campere eller langtransport i sterre grad forseples.

Nér det kommer til toaletter, er behovet naturlig nok et annet. Turgdere som tilbringer mange
timer i et omrade vil ha behov for & benytte et toalett. Alternativet er rett og slett & benytte
naturen, og etterlate seg avfering og toalettpapir langs loypa. Et toalett-tilbud anses derfor som
viktig for & opprettholde et attraktivt turomrade.

Fellesgodeproblematikken

St.mld. nr. 19 Opplev Norge — unikt og eventyrlig benytter begrepet fellesgoder om allment
tilgjengelige tilretteleggingstiltak for opplevelser og aktiviteter som er gjort pa det enkelte
reisemal, som f.eks. loyper, rasteplasser, skiloyper og liknende. Meldinga fastslar at dette i sum
er viktige tiltak for den enkelte bedrift, fordi det pavirker turistens totalopplevelse. Samtidig
peker meldinga pé at ei utfordring for reisemalsutviklinga er knytta til produksjon og
finansiering av fellesgodene: «Nér den som produserer fellesgoder alene mé dekke kostnadene
ved det, er det ingen insentiver for andre brukere til & ikke vere gratispassasjerer. (...) Hvis
tilstrekkelig mange velger & vare gratispassasjerer, kan det fore til at fellesgodet ikke blir
produserty.

Denne problemstillinga kan knyttes direkte til sparsmélet om tilrettelegging i1 Steindalen. Nevnte
reiselivsmelding peker pd at det er kommunene sitt ansvar 4 tilrettelegge, men ogsé at man kan
ta seg betalt for tjenesten.

Forseksordning for finansiering lokalt

12018 godkjente rdidmannen ei forseksordning med frivillig brukerbetaling. Ordninga blei provd
ut pa Lulledalen skogsti og Bollmannsveien/Russeveien. Brukere som enska & gi et bidrag til
innkjep av toalettpapir eller vedlikehold av klopper og informasjonstavler kan betale inn et
belop pé Vipps. Sé langt har denne ordninga gitt kun én innbetaling. Det er for tidlig & si om
arsaken er manglende interesse blant brukerne, eller for darlig informasjon om ordninga.

Det har ogsé vert gjort forsek pd samarbeid med lokale sponsorer. I forbindelse med
rehabilitering av informasjonstavlene pa Bollmannsveien/Russeveien blei ni bedrifter med
tilknytning til beseksnaeringa forespurt om de ville sponse trykking og materialer til nye skilt.
Kun én bedrift responderte positivt.

Frivillig brukerbetaling er i bruk andre steder i landet, f.eks. som frivillig parkeringsavgift, eller

frivillig loypeavgift, ofte med gode erfaringer. Det har fram til i1 dag ikke veert tradisjon for dette
1 vart omrade, og det kan antakelig vaere med pa a forklare den lave interessen i starten.
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Prosjekt barekraftig besoksforvaltning

Troms fylkeskommune utlyste 1 2018 midler til kommuner som i1 samarbeid vil ta tak 1
problematikk med fellesgodeproblematikk/forvaltning av besekstrafikk. Storfjord, Tromse og
Karlsey kommune sgkte og fikk innvilget midler hosten 2018. Tromsg kommune er formell
prosjekteier. Ansettelse av prosjektleder skjer 1 disse dag og det er forventet at prosjektet starter
opp varen 2019. Det & finne betalingslgsninger for drift v toalett er et tema prosjektet skal
arbeide med. Det er ei malsetning & fa til ordninger som er lik i en storre region.

Kostnader
Det kan estimeres folgende kostnader for Storfjord kommune til de foreslétte tiltakene:
Engangskostnad til etablering av toalett:

Rundt kr 40 000. Total kostnad Sanderneset var kr 156 000. LL disponerer kr 120 000 til
tiltaket.

Arlige driftskostnader:

0 Avtale om drift og ettersyn av anlegget med lokal forening: kr. 10.000,-
0 Temming av dunk (5 x/ér): kr. 5.000,-

0 Temming av septiktank (1 x/ar): kr. 2.500,-

0 Forbruksmateriell: kr. 1.000,-

Oppsummering

Dersom Storfjord kommune ikke pétar seg driftsansvaret for toalett og/eller avfallsdunk i
Steindalen na samt midler til fullfinansiering med & bygge toalettet, blir tiltaket ikke
gjiennomfort. Det finnes per i dag ingen andre etablerte finansieringsordninger for drift av
fellesgoder.

De forsegksordninga som finnes 1 dag kan utvides til & omfatte Steindalen, men ut fra erfaringene
sa langt m& kommunen, dersom den patar seg driftsansvaret, paregne & dekke hovedtyngden av

kostnadene over eget driftsbudsjett.

Dette sporsmalet kan pé sikt ogsd reises for andre turomradet i1 Storfjord. Henvendelsen fra
verneomradestyret anses derfor som et prinsippspersmal som ber avgjeres pa politisk niva.

Réadmannens innstilling

Saken legges fram uten innstilling.
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'&@' Storfjord kommune Arkivsaknr: - 2019/7 -2

Arkiv: 223
ﬁ Saksbehandler: Hilde Johnsen
Dato: 26.03.2019
Saksfremlegg
Utvalgssak | Utvalgsnavn Mpgtedato
14/19 Storfjord formannskap 03.04.2019

RA Bolig og Eiendom: Seknad investeringsstette til produksjonshall

Henvisning:
Vedtekter for Storfjord kommunes naringsfond

Vedlegg:

1 Seknad om tilskudd til produksjonshall
RA - Produksjonshall - L1 -27.9.2018
RA-Prod.hall-L1-A
RA-Prod.hall-L1-B

Kostnadsoverslag produksjonshall

D B W

Saksopplysninger

RA Bolig og Eiendom seker Storfjord kommunes naringsfond om kr 300 000 i tilskudd til
etablering av produksjonshall pa eiendom 45/2/56 i Skibotn.

I opprinnelig seknad av 07.01.19 er ogsé leilighetsbygg tatt med i1 seknadsgrunnlag. Det er i
dialog med seker avklart at det kun er produksjonshall som kan stettes fra naeringsfondet.
Vedlagt separat kostnadsoverslag for hallen med totale kostnader kr 2 031 880. Qvrige
finansiering skjer med egenkapital. Forretningsideen er & bygge og selge flere boliger i
Skibotn/Storfjord/regionen, med base i Skibotn. Produksjonshall vil bidra til gkt volum gjennom
raskere og mer effektiv bygging.

Utenom saksbehandling seknad pa neeringsfond er det plan og driftsavdelingen som ivaretar
saksomradet knyttet til RA. I soknadsprosess neringsfond har RA bedt om en generelle
avklaringer pa for eksempel avtale om tildelingsrett med kommunen (Husbank ordning) og
sporsmal knyttet til byggesak, fradelinger mv. Dette er fulgt opp 1 utviklingsteamet.

A avklare mulighet for festekontrakt p4 eiendommen var et viktig grunnlag for produksjonshall.

Formannskapet ga i sak 2019/33 den 13.02.19 rddmannen fullmakt til & til & omgjere den
eksisterende leieavtale om til 10 ars festeavtale.
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Vurdering

I henhold til vedtekter for neringsfondet faller prosjektet inn under II) Bedriftsutvikling,
definert som tiltak som utvikler eksisterende bedrifter i Storfjord kommune og skaper/legger til
rette for nye arbeidsplasser — blant annet utviklings- og veksttiltak. Det kan gis inntil 25% av
godkjente kostnader. Omsgkt belop kr 300 000 utgjer 15% av totale kostnader.

RA etablerte seg i Storfjord 1 2017 og har inntil nd produsert 2 tomannsboliger og 2 eneboliger 1
Skibotn, og en tomannsbolig pé Skjervey. Foruten planlagt leilighetsbygg vedlagt seknad, har
RA planer lokalt om & bygge ytterligere 3 leilighetsbygg (Sommersetlia 45,47,49, 50) 2
tomannsboliger (Sommersetlia 32 og 48) og 1 enebolig (Sommersetlia 66). Av
leilighetsbyggene planlegges ett med 8 sma leiligheter (vel 30 m2) som RA skal leie ut ferdig
meblert.

Eier i RA, Robert Albrigtsen har bosatt seg i Skibotn. En ansatt med et barn er ogsa pa vei til &
etablere seg 1 Skibotn. Bedriften bade kjoper handverkstjenester og ansetter hdndverkere. En
produksjonshall vil etter plan gi 4 nye arbeidsplasser. RA har ettersporsel pé sine boliger og
planlegger flere bade for salg i egen regi og pd oppdrag. Storfjord kommune er klar over stort
behov for boliger. Vi ser det som veldig positivt at RA ensker & styrke basen i Skibotn, i forhold
til direkte arbeidsplasser, og ikke minst i forhold til at bedriften produserer boliger i Storfjord.
Det anbefales at RA innvilges kr 300 000 fra Storfjord kommunes neringsfond til etablering av
produksjonshall.

RAdmannens innstilling

RA Bolig og Eiendom tildeles inntil kr 300 000 fra Storfjord kommunes naringsfond til
etablering av produksjonshall.

Vilkér for tilskuddet fremgar 1 eget skriv som folger vedtaket. Seker ma akseptere vilkérene ved
a signere og returnere et akseptbrev til Storfjord kommune.
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RF13.50 — Kommunalt naeringsfond

Soknad - Bedriftsrettet-/etablererstotte

Prosjektnavn

Produksjonshall Industriveien.32, 9143 Skibotn

Kontaktopplysninger

robert@rabolig.no

Prosjektansvarlig/ -eier: Kontaktperson:

RA Bolig og eiendom AS Robert Albrigtsen

Adresse: Postnr.: Poststed:
Sommersetlia. 54B 9143 SKIBOTN
Mobil: Telefon: Telefon arbeid:
91865269 - -

E-post: Bankkonto:

1503.65. 09063

Organisasjonsnummer:

912198294

| Prosjektinformasjon

Type virksomhet / type stottemottaker

Etablere Sommersetlia 45-47-49 AS med et sameie for 4 sma leiligheter evt. pa Hatteng pa
sikt. For & gke volum og bygge raskere sokes tilskudd til produksjonshall. Produseres det
ferdige vegger mer effektivt, gir dette mulighet til & ansette flere lokale arbeidere, samt
tilrettelegge for bolig for de som flytter til kommunen, samt dekke eksisterende behov vha.

min megler Ivar Nerdal i SNE eiendom, som tilrettelegger bade for salg og utleie.

Forretningside / mal og innhold med prosjektet

Til dette prosjektet sokes det tilskudd pd 1 300 kr til & bygge produksjonshallen da dette er
25% av den estimerte kostnaden til produksjonshallen og det ene leilighetskomplekset pa 250
BRA pa kommunal tomt. Mulighet for & tegne leieavtale med megleren min Ivar Nerdal 1

SNE eiendom pé noen av leilighetene.

Tegninger av produksjonshall vedlegges, samt tegninger av to typer leilighetskompleks pa

250 BRA bade den med 4 og 8 sma leiligheter.

Eiersammensetning / deltakere i prosjektet utover stottemottaker

| Kostnadsplan og finansieringsplan

Kostnadsplan

Tittel SUM
Totale 5200 000
Sum kostnad 5200 000

Finansieringsplan
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Tittel SUM
01.Tilskudd fra n@ringsfondet 1 300 000
03.Egenkapital 2 700 000
03.Egenkapital 1200 000
04. Lén i bank 0
05. Andre finansieringskilder 0
Sum finansiering 5200 000

Tilskudd fra andre
ingen

Er det tidligere sokt andre offentlig instanser om tilskudd til prosjektet/tiltaket? Nei

Begrunnelse avslag

Andre opplysninger

RA bolig og eiendom AS har vert i kontakt med flere firma og privatpersoner som ensker &
etablere seg i kommunen da vi har en et konsept som har slatt an i forhold til & etablere seg og
komme inn pa boligmarkedet. Vi ser mulighet for a ansette lokal arbeidskraft, samt fortsette &
utvikle vért samarbeid med andre lokale leveranderer deriblant Aktiv VVS og Koht med flere.
En produksjonshall bidrar til gkt volum gjennom raskere mer effektiv boligbygging av
pkonomi minihus og sma leiligheter. Bade sted boende og tilflyttende innbyggere, kan komme
seg inn pa boligmarkedet alternativt gjennom a opprette en leieavtale via megleren Ivar

Nerdal i SNE eiendom.

Vi har sgkt om & fa bygge bolig til noen av de ansatte 1 firmaet, og dette vil bidra positivt for &
f4 kontinuitet og forutsigbarhet for & bosette seg i kommunen. Innleid arbeidskraft pa
produksjonshallen og leilighetskomplekset, kan da bo i brakkeriggen- boligvogna i perioder

under produksjon av elementer og vegger da de har fabrikk erfaring fra tidligere.

Geografi
1939-Storfjord

| Vedlegg

Dokumentnavn Filsterrelse | Dato

LB Storfjord - Planlgsninger - 11.7.2017.pdf 417 383 | 04.01.2019
RA - Produksjonshall - L1 - 27.9.2018.pdf 166 964 | 04.01.2019
RA-LB-8-V2-1.jpg 237 507 | 04.01.2019
RA-Prod.hall-L1-A.JPG 184 823 | 04.01.2019
RA-Prod.hall-L1-B.JPG 216 182 | 04.01.2019
SL581002-B.JPG 235702 | 04.01.2019
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RA bolig og eiendom as

Tilbud

30.01.2019
Viser til hyggelig kontakt, og sender som avtalt prisoverslag.
Arbeider utfart utover avtale utfgres etter en avtalt timerate.
Etter byggherreforskriften hviler det et helse, miljg og sikkerhetsansvar p& byggherre.
Vi inngdr mer enn gjerne en avtale slik at vi ivaretar kravene i §7-8 og 9 i byggherreforskriften.
HMS arbeidet utfgres pd timebasis etter en avtalt timerate.
Vi har knyttet til oss serigse underleverandgrer innen bl.a. graving, muring, elektro og vvs.
Vi beregner oss IKKE fortjeneste pd underleverandgrer, men fakturerer pd timebasis for medgétt tid til koordinering.
Det beregnes en materialfortjeneste pd vére netto materialpriser. Dokumentasjon pé vére nettopriser vedlegges faktura.
Vi fakturerer ut fra medgétte materialer og timeforbruk til naermere avtalte intervaller.
NAVN PRIS
Balansert vent. m varmegjenv. 200m2 87 925,00
Bindingsverk av tre 48x198, liggende dobbelfals, dobbel v.tett, 50mm péforing, gips 460 804,88
Fordelinger elkraft 221 088,00
Gulvsluk med vannlds. Av plast 691,60
Hjgrnekasser side 1 6 649,86
Innredning i bolig, baderom med dusj og toalett 120cm 59 329,01
Leddport m/portdpner i bindingsverk 42 254,82
Leddport stal isolert, i bindingsverk 43 241,26
Nedlgp for takrenne, stdl plastisert 75mm 1 909,44
Overflate dekker epoxy 54 206,04
P&foret bindingsverk av tre 36x98, isolert, gips 9 894,45
Ringmurselement med séleblokk h=450, garasje, etc. 264 297,56
Sperretak av I-bjelker, papptekking, dobbel gips innv. 243 569,88
Takrenner, stal plastisert 8 359,02
Varmtvannsbereder 7 143,60
Vindskier, inkl. beslag og kasse 11 028,69
Vindu, trevegg toppsving 10x12 20 630,07
Vindu, trevegg toppsving 11x6 52 954,95
Ytterdgr av tre, i bindingsverksvegg, hvit, 10x21 29 525,51
Sum (eks. mva.): 1 625 503,64
Mva.: 406 375,91
Sum (inkl. mva.): 2 031 879,55
Vi farer daglig en logg over medgétte timer og utfert arbeid.
Denne loggen gir dere som kunde mulighet for 3 falge framdriften og kostnader mellom faktureringsintervallene.
Stillaser, container, hdndtering og deponering av sgppel:
Dette er ikke inkl. i overslaget, men faktureres i etterkant etter uttak, mengder og medgatt tid.
@nsker dere 3 benytte dere av oss, send gjerne en tilbakemelding eller ring s& raskt som mulig slik at vi far satt jobben inn pa
SmartKalk 4.0.25.0 RA bolig og eiendom as Robert Albrigtsen 30.01.2019 Side 1 av 2
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framdriftsplanen.

Vi hdper dere finner tilbudet interessant og ser fram til en positiv tilbakemelding.

Med hilsen
RA bolig og eiendom as

’

SmartKalk 4.0.25.0 RA bolig og eiendom as Robert Albrigtsen 30.01.2019 Side 2 av 2
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%% StOl‘ijl‘d kommune Arkivsaknr: 2019/41 -4

Arkiv: 223
ﬁ Saksbehandler: Hilde Johnsen
Dato: 22.03.2019
Saksfremlegg
Utvalgssak | Utvalgsnavn Mpgtedato
15/19 Storfjord formannskap 03.04.2019

Klage pa delegert vedtak: Avslag innkjep vendeplog

Henvisning:
Vedtekter for Storfjord kommunes naringsfond

Vedlegg
1 Seknad til kommunalt naringsfond
2 Avslag pé seknad nzringsfond - innkjep av vendeplog

3  Dokumentl

Saksopplysninger

Sten Nystad sekte den 16.01.19 om kr 9375 1 tilskudd fra Storfjord kommunes nearingsfond til
innkjep av 3 skjers Kvernland vendeplog. Total kostnad er kr 37 500. Selv om det i seknaden
ble fremhevet at tiltaket kan anses som rovdyrtiltak gjennom at vendeplog ville effektivisere
arbeid med jorda og fa areal klargjort for tidlig nedsanking, vurderte administrasjonen at
vendeplog ma anses som et driftsmiddel i1 virksomheten. Seknaden ble dermed avslatt som
delegert vedtak den 05.02.19.

Den 28.02.19 klager Sten Nystad pa avslaget og seknaden fremmes na til politisk behandling i
formannskapet. Som det fremgér, gjentar og understreker seker at innkjop av vendeplog er en
nedvendig effektivisering av drifta for & klargjere jord for tidlig nedsanking av sau, og dermed
et rovdyrtiltak. Seker har siden oppstart 1 2015/16 totalt mistet 71 dyr.
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Vurdering

Rovdyrproblematikk er en stor utfordring for bendene i omrédet, og tiltak for & redusere tap av
beitedyr er en viktig prioritering 1 Storfjord kommune. I landbruksprosjektet «styrking av
landbruket 1 Storfjord» skal det arbeides videre med felles tiltak.

I vedtekter for Storfjord kommunes naringsfond, kap /1) Bedriftsutvikling er det spesifisert tiltak
som utvikler eksisterende bedrifter og skaper/legger til rette for nye arbeidsplasser.
Kompetanseheving/videreutdanning, utviklings- og veksttiltak, markedsforing og
samarbeidsprosjekt er nevnt som eksempler.

Vendeplog mé isolert sett anses som et driftsmiddel i virksomheten og faller utenfor vedtektene
til Storfjord kommunes neringsfond.

RAdmannens innstilling

Saken fremmes uten innstilling.
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RF13.50 — Kommunalt naeringsfond

Soknad - Bedriftsrettet-/etablererstotte

Prosjektnavn

seknad tilskudd vendeplog

Kontaktopplysninger

Prosjektansvarlig/ -eier: Kontaktperson:

Sten Nystad Sten Nystad

Adresse: Postnr.: Poststed:
Signaldalsveien 937 9046 OTEREN
Mobil: Telefon: Telefon arbeid:
91640465 - -

E-post: Bankkonto:
st-nyst@online.no 47851050880
Organisasjonsnummer:

979497679

| Prosjektinformasjon

Type virksomhet / type stottemottaker
Landbruk

Forretningside / mal og innhold med prosjektet

Garden «Ladevolleny 1 Signaldalen 1 Storfjord kommune, onsker & soke pd maksimalt
tilskudd pé av kostnader pa kr 37.500. - til innkjep av 3 skjers Kverneland vendeplog.
Gaérden startet 1 2015/2016 med innkjep av villsauer, og erfaring hittil etter disse 3 sesongene
er at det er store tap til rovdyr.

Gaérden har tapt hele 33 voksene sauer og 38 lam til rovdyr disse 3 &rene, dette utgjor hele 71
sau totalt.

Eiersammensetning / deltakere i prosjektet utover stottemottaker

100% privat eid

| Kostnadsplan og finansieringsplan

Kostnadsplan

Tittel SUM
01. Eget arbeid 0
Innkjep vendeplog 37 500
Sum kostnad 37 500

Finansieringsplan

Tittel SUM
01. Segknad neringsfond Storfjord 9375
02. Eget arbeid 0
03. Egenkapital 28 125
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04. Lén i bank 0

05. Andre finansieringskilder 0

Sum finansiering 37500

Tilskudd fra andre
Ingen

Er det tidligere sokt andre offentlig instanser om tilskudd til prosjektet/tiltaket? Nei

Begrunnelse avslag

Andre opplysninger

Fylkesmannen i Troms er av den klare oppfatning at tidlig nedsaking og tidlig hestbeite pa
innmark vil redusere rovdyrtap for min besetning, derfor er det av stor viktighet for a kunne
effektivere beitevekst med oftere og tidligere vending av jordene, slik at gdrden fir mer
hestbeite for & unngé rovdyrtap.

Det at man eker veksttiden som er minimum 60 dager for gjenlegg av dekkvekst i
Nord-Norge, gjor at man ma gé i gang med vending av jordene ca. 15 juni for & rekke & na
fylkesmannens frist for tidlig nedsaking av sauene som er 15 august. Med en slik vendeplog
som effektiviserer markbehandlingstiden betydelig for garden.

Uten en slik 3 skjers vendeplog vil jeg sannsynligvis ikke fa effektivisert dette tidskrevende
arbeidet av ca. 140 daa, som vending av jorda pa hele eiendommen er.

Tidlig nedsanking av sauene pd hesten til gode jorder med timotei gjenvekst, vil ogsd vare en
medvirkende arsak at lam og sau kan bli sendt til slakteriet nar lam har oppnadd riktig
slaktevekt og nar det er gunstigs pris, Som igjen vil styrke driftsgrunnlaget for garden for
framtiden.

Leiekjoring for andre gérdbrukere er ogsa mulig, men er ikke kartlagt enda.

Geografi
1939-Storfjord

| Vedlegg

Dokumentnavn Filsterrelse | Dato
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.& @o Storfjord kommune
-ﬁ Nearings- og utviklingsavdelingen

STEN EGIL NYSTAD
Signaldalsveien 937
9046 OTEREN

Delegert vedtak
Storfjord delegert formannskap - nr. 4/19

Deres ref: Var ref Arkivkode Dato
2019/41-2 223 05.02.2019

Avslag pa seknad nzeringsfond - innkjep av vendeplog

Saksopplysninger:

Vi viser til din segknad til Storfjord kommunes naringsfond om innkjep av vendeplog, registrert
inn 16.01.2019.

Vurderinger:

Vendeplog anses som et driftsmiddel i virksomheten og faller utenfor vedtektene til Storfjord
kommunes naringsfond. Det er tydelig spesifisert i vedtekter for naeringsfondet at det ikke er
anledning til & gi stette til ordinart drift av virksomheter.

I seknaden opplyses at vendeplog vil kunne anses som et tiltak for & skaffe tidlig hestbeite pa
eiendommen, og at tiltaket sdledes kan anses som et tiltak for & motvirke rovdyrtap. Vi viser til
prosjekt «styrking av jordbruket i Storfjord» som i disse dager arbeider med hovedprosjekt
soknad. Tiltak mot rovdyr blir ett av tiltaksomradene og vi hiper at det gjennom prosjektet kan
spesifiseres tiltak og sekbare midler til disse.

Vi opplyser ogsé at det er mulighet for 4 soke stotte fra naeringsfondet til nydyrking av areal til
landbruksproduksjon.

Vedtak:

Vendeplog anses som et driftsmiddel i1 virksomheten, og kan 1 henhold til vedtekter ikke stottes
gjennom det kommunale naringsfondet. Seknaden avslés.

Postadresse: Besoksadresse: Telefon:77 21 28 00
Oldersletta 1 Oldersletta 1, Hatteng Telefaks:77 21 28 01

9046 OTEREN

E-post: post@storfjord. kommune.no Internett: Organisasjonsnr:964 994 129
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Klageadgang

Du kan klage pd dette vedtaket. Klagefristen er 3 uker regnet fra den dagen dette vedtaket kom frem til deg. Det er
tilstrekkelig at klagen er postlagt innen fristens utlop.

Din klage md veere skrifilig og skal sendes til radmannen som ha r truffet dette vedtaket. Du md oppgi hvilket vedtak
du klager over, de endringene du onsker, og de grunnene du har for d klage. Dersom du klager sd sent at det kan
veere uklart for oss om du har klaget i rett tid, ber vi deg ogsad oppgi nar dette vedtaket kom frem til deg. Du har rett
til d se sakens dokumenter.

Dersom rdadmannen ikke omgjor vedtaket, vil klagen bli oversendt av oss til kommunens klagenemnd for endelig
avgjorelse.

Med hilsen

Hilde Johnsen
Rédgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ikke handskrevet signatur.

Side 2 av 2
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Klage pa delegert vedtak

Viser til min sgknad registret inn 16.01.19 til Storfjord kommune, samt delegert vedtak av 05.02.19.
Jeg vil derfor klage pa dette delegerte vedtaket.
Begrunnelse fra Storfjord kommunes delegerte vedtak av 05.02.19 er at

«Vendeplog ansees som et driftsmiddel i virksomheten, og kan i henhold til vedtekter ikke stattes
gjennom det kommunale naeringsfond.»

Som sgker til kommunal naeringsfond er jeg godt kjent med vedtekter, men i denne saken mener jeg
at det md vektlegges andre moment enn det saksbehandler har vektlagt i saken.

Jeg viser til folgende momenter som jeg vektla i sgknaden min:

1. Garden startet i 2015/2016 med innkj@p av villsauer, og erfaring hittil etter disse 3 sesongene
er at det er store tap til rovdyr.

Garden har tapt hele 33 voksene sauer og 38 lam til rovdyr disse 3 arene, dette utgjgr hele 71 sau
totalt. Fylkesmannen i Troms er av den klare oppfatning at tidlig nedsaking og tidlig h@stbeite pa
innmark vil redusere rovdyrtap for min besetning, derfor er det av stor viktighet for & kunne
effektivere beitevekst med oftere og tidligere vending av jordene, slik at garden far mer
hgstbeite/beredskapsbeite for @ unnga rovdyrtap.

2. Det at man gker veksttiden som er minimum 60 dager for gjenlegg av dekkvekst i Nord-
Norge, gjgr at man ma ga i gang med vending av jordene ca. 15 juni for a rekke a na
fylkesmannens frist for tidlig nedsaking av sauene som er 15 august.

Med en slik vendeplog som effektiviserer markbehandlingstiden betydelig for garden, og jeg vil
veere i stand til & overholde fylkesmannens tidsfrister til tidlig nedsanking av sau.

3. Tidlig nedsanking av sauene pa hgsten til gode jorder med timotei gjenvekst, vil ogsa vaere en
medvirkende arsak at lam og sau kan bli sendt til slakteriet nar lam har oppnadd riktig
slaktevekt og nar det er gunstigs pris, Som igjen vil styrke driftsgrunnlaget for garden for
framtiden.

Uten en slik 3 skjaers vendeplog vil jeg sannsynligvis ikke fa effektivisert dette tidskrevende
arbeidet av ca. 140 daa, som vending av jorda pa hele eiendommen er.

4. Storfjord kommune har hatt fokus pa sau besetninger og rovdyrtap de siste 2 ar. Det er og
startet et landbruksprosjekt og et strategiplan, for a kunne styrke landbruket i kommunen de
kommende ar. Det har ogsa politisk, veert en positiv holdning i kommunen til & bidra for a
hjelpe besetninger som fortsatt driver med sau.

Derfor ser jeg at vedtekter i det kommunale nzeringsfond, vil veere i strid med den politiske vilje
nar det gjelder landbruk i kommunen. A anse en vendeplog som driftsmiddel i virksomheten,
som saksbehandler har gjort i saken, er derfor helt feil vinkling i denne saken. En vendeplog vil
veere bade effektiviserende og gi optimale forutsetninger for a kunne drive gardsbruket mitt i
flere ar fremover, selv om det er store rovdyrproblemer i beiteomradet.
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Jeg vil derfor at avslag blir omgjort, og at sgknad innvilges.
Signaldalen 25.02.19

Sten Nystad
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%% Storfjord kommune Arkivsaknr: 2018/675 -6

Arkiv: L83
ﬁ Saksbehandler: Trond-Arne Hoe
Dato: 26.03.2019
Saksfremlegg
Utvalgssak | Utvalgsnavn Mpgtedato
16/19 Storfjord formannskap 03.04.2019

Seknad om nzeringsareal - Hatteng industriomride - JMT

Saksopplysninger

Vedlegg:
1. Seknad
2. Kart
3. Referat fra mote

Saksopplysninger
Saken var oppe i formannskapet 13. februar 2019. Det var to interessenter til tomter i omradet. Dan Ivar
Jensen var en av disse. Begge sakene ble her vedtatt utsatt.

Vedtak:
Saken utsettes.
Parten innkalles til mote for d avklare tomteplassering og eventuell egeninnsats.

Det har i ettertid vaert avholdt meter med partene. Referat fra dette mote er her vedlagt.

Jensen maskin & transport, ved Dan Ivar Jensen (D1J) ensker & kjope tomt pd Hatteng Industriomrade.
Etter en avklaringsmete er det tomta som er inntegnet med blatt nedenfor som er interessant for DIJ.
Arealet er pé ca 6,5 mal.

P& Hatteng har kommunen problemer med & sikre vannleveranse til alle husstander slik situasjonen er i
dag. Det er et problem at dersom man «tapper» vann (fra hydranter) pa et av de lavereliggende omradene
(Oldersletta — Hatteng industriomrade) blir Brenna boligfelt delvis terrlagt. Kommunen har pa bakgrunn
av dette ikke tillatt A. Pedersen & Senn AS & ha tappepunkt for fylling pa maskiner pé deres arealer.

Det ansees imidlertid at den virksomheten som DIJ vil uteve her ikke er av en slik art at det er behov for
store vannmengder. En slik tilknytning kan derfor godkjennes uten at konsekvensene for resterende
abonnenter skal bli merkbare. Storfjord kommune jobber da ogsd med & fa utbedret problemet gjennom
et pagdende prosjektering av nytt VA-nett for Hatteng og Brenna.

35



Kommunen mé legge vannledning frem til tilknytningspunkt ved tomtegrense. Kostnadene med dette
burde dekkes av tomtesalg. Estimert pris: 1500 kr/m gir 1500kr/m x 200 = kr 300 000,00

For at tomta skal fa adkomst ma kommunen viderefere eksisterende veg pa industriomradet

frem til tenkte tomt. Det gar i dag en veg som nok mé oppgraderes noe mht. toppdekke og

eventuell fremtidig asfaltering. Kostnadsdekning ma tenkes ved tomtesalg i feltet, eventuelt ved andre
bevilgninger. Estimerte kostnader ved utbygging. Estimert 1500 kr/m. Gir 1500 kr/m x 200 = 300
000,00. Dette er uten moms.

Da reguleringsplanen ikke har tatt hoyde for infrastruktur eller tomteinndeling, vil det vere vanskelig &
ansla hvor mange lgpemeter infrastruktur som vil vaere nedvendig i feltet. Et lavt anslag vil veere 450 m
for & na alle tenkte tomter, dette gir en totalpris pa infrastruktur pd omlag 450m x 6500 = kr 2 925 000.00
Fordeles dette pa gjenstidende ledige arealer: 2 925 000 / 110 000m2 = ca. 26 kr/m2. I dette regnestykket
er det ikke tatt med kostnad for ny vann og avlep fra tenkte utvidelse av Oldersletta boligfelt, men en
minimumslesning innad i industriomradet.

Utforming av tomta

I seknaden er det fremmet forslag/enske til hvordan tomta skal utformes. (ref. tegning ovenfor). Ved
utforming av tomta ma ta hensyn til tenkte vann og avlgpsrer. Man ma ogsa tenke pa videre fradelinger
pa industriomrédet. Utformingen av tomta ma ikke medfore at tilstotende arealer blir ugunstig med tanke
pa etablering av andre bedrifter. I forslagene vedlagt har man prevd a ivareta forholdene nevnt over, og
samtidig gjere tomta i henhold til gnskene i sgknaden.

Plassering av tomta

Det var opprinnelig et gnske at tomta er rettet mot E6/E8 da det ogsa var snakk om salg av drivstoff.
Denne lgsningen er ikke aktuelt lengre, og en mer tilbaketrukket tomt er akseptabelt. Ut fra tanken om
lagerhall og verkstedhall er det ikke naturlig med en slik prioritert tomt med profileringsmuligheter.

Tomtepris:

Det er i et mote 16.05.2017 med en annen akter avtalt en pris pé kr. 15,50 pr m2 og kr. 40 000 pr tomt i
engangs kostnader. Dette er priser hentet fra 2012. Konsumprisjustert er disse prisene i 2018 pa kr.

46 000 og kr. 18 pr. m2.

Administrasjonen foresldr, som ogsa Formannskapet tidligere har vedtatt, en pris pa kr. 40 pr. m2. Dette
for & dekke kostnader med utbygging av feltet, men ogsa tidligere kostnader med regulering, og fremtidig
forventede kostnader for etablering av nytt VA-anlegg i omradet. Fastbelgpet opprettholdes pé kr. 46
000. Tilknytningsavgift og andre kommunale gebyrer dekkes ikke av tomteprisen.
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Refusjon i tomtepris knyttet til opparbeiding av tomt
Med en tomtepris pa kr. 40 pr. m2 og en fastpris pa kr. 46 000 er denne tomten da verdisatt til
totalt kr. 306 000.

Antall meter vei som méa oppfylles og opparbeides er ca 350 m totalt. Det ma gjeres en oppfylling og
planering av tomt p& 9 mél (egen tomt), og oppfylling x m i snitt. Gravning og legging av vannledning til
tomtegrense totalt ca 280 m totalt. Noe av dette kan nok fordeles mellom de to aktuelle kjopere som na er
interessert i tomt. Spersmalet er da om betaling av tomtene kan gjere med den egeninnsatsen som legges
til grunn her av kjoper(e).

Tilbud fra ordferer i mete med akterene 15/3-2019 (referat som helet er vedlagt)
Bygginor AS, BAKS AS og Jensen Maskin & Transport la fram dette tilbudet til kommunen:

1.

2.

De onsker d kjope tomt, og de tilbyr d betale 20 kr. pr. m2. Dette mener de er sammenlignbar
pris med det A. Pedersen betalte, indeksregulert til i dag.

Da det er kommunens oppgave d legge fram vei og vann, sd ber de om d fa gjore dette sjol mot
at prisen for arbeidet trekkes fra i prisen for tomtene.

De er innforstatt med at de sjol md prosjektere og bygge avlap med infiltrasjon for egen regning.
Dersom kommunens egen avlgpsledning kommer pd plass i tide, kan de koble avlop pd denne
ledningen. Hvis kommunens avlopsledning komme seinere, sd kan de bli pdlagt a koble pd
denne.

Industriomrddet er ikke opparbeidd. Derfor mener de at dersom det viser seg nodvendig d kjore
inn fyllmasser, sa md de fritt fa hente det som er nodvendig i kommunens deponi i Njallvoupio.

Radmannens innstilling

1.

AN

8.

Seknad om tildeling av tomt pé industriomréde fra Jensen maskin & transport v/Dan-Ivar Jensen
innvilges med folgende underpunkter:

a. Endelig storrelse og utforming av tomt fastsettes av R&dmannen.

b. Plassering av tomta legges til inntegnet omrade i kartet (skravert blatt)

c. Tilsagn om tomt gjelder i to-2 ar fra vedtaksdato. Vedtaket oppherer hvis det ikke er
igangsatt bygging for den tid.

d. Tomta vil bli krevd pékoblet kommunalt vann, og ogs kommunalt avlepsnett nér dette
anlegges 1 industriomréadet.

Verdifastsetting av tomta settes til kr. 306 000
Prisen reduseres eller faller helt bort ved folgende arbeid som utferes pé tomta:

a. Oppfylling og opparbeiding av ca. 350 m vei og ihht kommunens standard. Vil ikke bli
krevd asfaltert. Masser kan hentes fra kommunalt lager i Njallevoupio.

b. Legging av vannledning til tomtegrense(r), og etter kommunens veiledning, ca 280 m
totalt. Kommunen serger selv for materiell og sveising/kopling av rer og kummer.
Kommunen koordinerer graving, montering og fremdrift her.

c. Oppfylling og planering av tomtene med stein fra eget kommunalt lager i Njallevoupio.
Arbeidet her kan fordeles pa to entreprenerer som er interessert i hver sin tomt. Denne
arbeidsdelingen gjeres mellom entreprenerene.

Utslipp og da infiltrasjonsanlegg besarges av kjoper. Omsekes pé vanlig mate.

Arbeidet med tomt, vei, vann og avlep skal vare ferdigstilt for byggetillatelse gis.

Det er kalkulert at med at selvkost for entreprenerene er arbeidet som legges ned dekket av
verdien av tomta. Ingen ekstra regning aksepteres derfor fra kommunens side.

Det vil bli utarbeidet en egen avtale pé dette.

Tallene for antall meter er ca. tall og kan bli gjenstand for korrigeringer.
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Dan-lvar Jensen TIf:93065817
Jensen Maskin & transport ) E-post: jmt@storfjord.net
Orgnr: 919295139

Storfjord Kommune
Radhuset
Hatteng

Spknad pa naeringstomt pa Hatteng

Sender sgknad som utfall av mgte pa radhuset.

Jensen maskin & Transport er et firma i vekst og ser behovet for naeringstomt med tanke pa
oppbevaring av maskiner og utstyr. Det er ogsa i planene og sette opp hall/lagertelt til oppbevaring
av utstyr og maskiner til den tid vi ser det mulig til @ sette opp et verksted.

Lagerhus vil bli satt opp sa fort som gkonomisk mulig (2-6 ar). Dette avhenger litt av pris pa tomt og
mengden arbeid som ma til for @ opparbeide tomten til formalet.

Verksted blir nok pa sikt pga kjgp av ngdvendig utstyr for og kunne drive i sann skala at verksted er
pkonomisk forsvarlig og sette opp. Vil tro 10-15 ars periode.

Legger ved kart over terreng der jeg kan tenke meg tomt. Ser for meg en tomt pa ca 8 mal.

tomta som er tegnet er helt til vei, men det er ikke ngdvendig. Det er bare for & illustrere hvordan jeg
tenker. Hvis det blir pumper og enighet angdende det, sa kan vi bli enig om hvor tomtegrensene gar
mot veien. Trenger ikke eie noe jeg ikke far nytte av.

Har sett pa muligheten for a fa etablert drivstoff pumper pa Hatteng ved siden av A.pedersen og
sgnn, samt salg av oljer og smgremidler. Har vaert i kontakt med Bunkeroil, som var entusiastisk med
tanke pa beliggenhet og det jeg hadr'e i planene. De gnsker en videre dialog fremover. Har ogsa veert
i kontakt med Statens vegvesen ang avkjgring fra E6 til tomten og pumpene.

Vet at det har veert i planene a legge om veien inn til Hatteng, og dette kan kanskje veere til hjelp for
a fa realisert dette? Dette vil resultere i at trafikken inn til industriomradet slipper a ga med kirke og
kirkegard som narmeste nabo.

Jeg har troen pa at det er liv laget for og kunne drive og utvikle kommunen videre og haper vi kan
komme til enighet og fa til noe.

e Vedlegg 1: kart

Med hilsen

Dan-lvar Jensen
-
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Referat fra mgte med naeringsaktgrer og Storfiord kommune om behov for
naeringstomt i kommunens naeringsomrade fredag 15. mars 2019 kl. 930.

Disse motte:

Bj@rnar Elvemo og Pal Rognli fra Bygginor AS, Bernt Dghl fra BAKS AS, Dan Ivar
Jensen fra Jensen Maskin &Transport og Knut Jentoft fra kommunen.

Bygginor AS og BAKS AS gnske a etablere et felles prosjekt for a etablere et
faglig miljg innen byggfag.

BAKS AS leverer konsulenttjenester innen bygge- og anleggsteknikk samt
entreprengrtjenester innen kommunalteknikk og boligtomter. De har kunder
over hele landet, og na er behovet stort for en fysisk base.

Bygginor AS dekker prosjektering og oppsett av bygg i tiltaksklasse 1 og 2.

De har ogsa avtale om et regnskapskontor som leietager i tillegg til rgrlegger og
sannsynligvis ogsa elektriker. Det settes ogsa av kontorplass og lagerplass til
flere interessenter.

BAKS AS og Bygginor AS gnsker en tomt pa 100mx100m (10da), men etter en
giennomgang gikk de med pa 80 m langs E6, men samme areal. Denne
eksponeringa mener de er sveert viktig. Det ma synes at her er et bredt faglig
milj@ innen bygg og anlegg. Fronten vil vaere kontorflgy i to etasjer. Bakenfor
ligger lager og produksjonsseksjoner med gjennomkjgring. Denne avdelinga vil
kunne bygges ut etter behov.

Jensen Maskin &Transport

Er et ganske nystarta firma som leverer grave- og transporttjenester. De har
behov for en hall til lager og verksted, samt lagerplass ute.

Arealbehovet er 8 da. og vil kunne ligge noe tilbaketrukket i omradet.

Vedlagte skisse viser omforent plassering til begge prosjektene.
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Tilbud til Storfjord kommune

Bygginor AS, BAKS AS og Jensen Maskin & Transport la fram dette tilbudet til
kommunen:

1. De gnsker a kjgpe tomt, og de tilbyr a betale 20 kr. pr. m2. Dette mener
de er sammenlignbar pris med det A. Pedersen betalte, indeksregulert til
i dag.

2. Da det er kommunens oppgave a legge fram vei og vann, sa ber de om a
fa gjgre dette sjgl mot at prisen for arbeidet trekkes fra i prisen for
tomtene.

3. De erinnforstatt med at de sj@l ma prosjektere og bygge avigp med
infiltrasjon for egen regning. Dersom kommunens egen avlgpsledning
kommer pa plass i tide, kan de koble avlgp pa denne ledningen. Hvis
kommunens avlgpsledning komme seinere, sa kan de bli palagt a koble
pa denne.

4. Industriomradet er ikke opparbeidd. Derfor mener de at dersom det
viser seg ngdvendig a kjgre inn fyllmasser, sa ma de fritt fa hente det
som er ngdvendig i kommunens deponi i Njallvoupio.

Ref: Knut Jentoft

1 vedlegg: Kartskisse
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%% Storfjord kommune Arkivsaknr: 2019/33 -8

Arkiv: L83
ﬁ Saksbehandler: Trond-Arne Hoe
Dato: 26.03.2019
Saksfremlegg
Utvalgssak | Utvalgsnavn Mpgtedato
17/19 Storfjord formannskap 03.04.2019

Seknad om nzeringsareal - Hatteng industriomréade

Saken var oppe i formannskapet 13. februar 2019. Det var to interessenter til tomter i omradet. Baks AS
og Bygginor AS (heretter kalt BB) var en av disse. Begge sakene ble her vedtatt utsatt.

Vedtak:
Saken utsettes.
Parten innkalles til mote for d avklare tomteplassering og eventuell egeninnsats.

Det har i ettertid veert avholdt meter med partene. Referat fra dette meote er her vedlagt.

BB ensker & kjope en profilert tomt pa4 Hatteng Industriomrade. Etter et avklaringsmete er det tomta som
er inntegnet med blatt nedenfor som er interessant for BB. Arealet er pa ca 9 mal.

Pa Hatteng har kommunen problemer med & sikre vannleveranse til alle husstander slik situasjonen er i
dag. Det er et problem at dersom man «tapper» vann (fra hydranter) pa et av de lavereliggende omradene
(Oldersletta — Hatteng industriomrade) blir Brenna boligfelt delvis terrlagt. Kommunen har pa bakgrunn
av dette ikke tillatt A. Pedersen & Senn AS & ha tappepunkt for fylling pa maskiner pa deres arealer.

Det ansees imidlertid at den virksomheten som BB vil uteve her ikke er av en slik art at det er behov for
store vannmengder. En slik tilknytning kan derfor godkjennes uten at konsekvensene for resterende
abonnenter skal bli merkbare. Storfjord kommune jobber da ogsd med & fa utbedret problemet gjennom
et pagédende prosjektering av nytt VA-nett for Hatteng og Brenna.
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Kommunen har ansvar for a legge vannledning frem til tilknytningspunkt ved tomtegrense. Kostnadene
med dette burde dekkes av tomtesalg. Estimert pris: 1500 kr/m gir 1500kr/m x 200 = kr 300 000,00. For
at tomta skal f4 adkomst m& kommunen viderefore eksisterende veg pa industriomréadet frem til tenkte
tomt. Det gar i dag en veg som nok ma oppgraderes noe mht. toppdekke og eventuell fremtidig
asfaltering. Kostnadsdekning ma tenkes ved tomtesalg i feltet, eventuelt ved andre bevilgninger.
Estimerte kostnader ved utbygging. Estimert 1500 kr/m. Gir 1500 kr/m x 200 = 300 000,00.

Da reguleringsplanen ikke har tatt heyde for infrastruktur eller tomteinndeling, vil det veere vanskelig &
ansla hvor mange lgpemeter infrastruktur som vil veere nedvendig i feltet. Et lavt anslag vil vere 450 m
for & nd alle tenkte tomter, dette gir en totalpris pa infrastruktur pa omlag 450m x 6500 = kr 2 925 000.00
Fordeles dette pa gjenstdende ledige arealer: 2 925 000 / 110 000m2 = ca. 26 kr/m2. I dette regnestykket
er det ikke tatt med kostnad for ny vann og avlep fra tenkte utvidelse av Oldersletta boligfelt, men en
minimumslesning innad i industriomréadet.

Utforming av tomta

I seknaden er det fremmet forslag/enske om hvordan tomta skal utformes (ref. tegning ovenfor). Ved
utforming av tomta ma en ta hensyn til tenkte vann og avlepsrer. Man ma ogsa tenke pa videre
fradelinger pé industriomréadet. Utformingen av tomta méa ikke medfere at tilstotende arealer blir
ugunstig med tanke pa etablering av andre bedrifter. | forslagene vedlagt har man prevd & ivareta
forholdene nevnt over, og samtidig gjere tomta i henhold til enskene i sgknaden.

Plassering av tomta

Det var opprinnelig et enske om en profilert tomt mot E6, og det ser kommunen er naturlig med den drift
som er planlagt i bygget. Ut fra tanken om lagerhall og verkstedhall er det imidlertid ikke naturlig med
en tomt med profileringsmuligheter.

Tomtepris:

Det eri et mote 16.05.2017 med en annen akter avtalt en pris pa kr. 15,50 pr m2 og kr. 40 000 pr tomt i
engangs kostnader. Dette er priser hentet fra 2012. Konsumprisjustert er disse prisene i 2018 pa kr.

46 000 og kr. 18 pr. m2.

Administrasjonen foreslar, som ogsa Formannskapet tidligere har vedtatt, en pris pa kr. 40 pr. m2. Dette
for & dekke kostnader med utbygging av feltet, men ogsa tidligere kostnader med regulering, og fremtidig
forventede kostnader for etablering av nytt VA-anlegg i omréadet. Fastbelopet opprettholdes pa kr. 46
000. Tilknytningsavgift og andre kommunale gebyrer dekkes ikke av tomteprisen.

Refusjon i tomtepris knyttet til opparbeiding av tomt

Med en tomtepris pa kr. 40 pr. m2 og en fastpris pé kr. 46 000 er denne tomten da verdisatt til
totalt kr. 406 000.
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Antall meter vei som mé oppfylles og opparbeides er ca 350 m totalt. Det ma gjeres en oppfylling og
planering av tomt p& 9 mél (egen tomt), og oppfylling x m i snitt. Gravning og legging av vannledning til
tomtegrense totalt ca 280 m totalt. Noe av dette kan nok fordedles mellom de to aktuelle kjopere som na
er interessert i tomt. Sparsmalet er da om betaling av tomtene kan gjere med den egeninnsatsen som
legges til grunn her av kjeper(e).

Tilbud fra ordferer i mote med akterene 15/3-2019 (referat som helet er vedlagt)
Bygginor AS, BAKS AS og Jensen Maskin & Transport la fram dette tilbudet til kommunen:

1.

2.

De onsker d kjope tomt, og de tilbyr d betale 20 kr. pr. m2. Dette mener de er sammenlignbar
pris med det A. Pedersen betalte, indeksregulert til i dag.

Da det er kommunens oppgave d legge fram vei og vann, sd ber de om d fa gjore dette sjol mot
at prisen for arbeidet trekkes fra i prisen for tomtene.

De er innforstdtt med at de sjol md prosjektere og bygge aviep med infiltrasjon for egen regning.
Dersom kommunens egen avlopsledning kommer pd plass i tide, kan de koble avlop pd denne
ledningen. Hvis kommunens avlopsledning komme seinere, sd kan de bli pdlagt a koble pd
denne.

Industriomrddet er ikke opparbeidd. Derfor mener de at dersom det viser seg nodvendig d kjore
inn fyllmasser, sa md de fritt fa hente det som er nodvendig i kommunens deponi i Njallvoupio.

Radmannens innstilling

1.

2.
3.

@

Seknad om tildeling av tomt pé industriomréade fra Baks AS og Bygginor AS innvilges med
folgende underpunkter:

a. Endelig sterrelse og utforming av tomt fastsettes av R&dmannen.

b. Plassering av tomta legges til inntegnet omrade i kartet (skravert blatt)

c. Tilsagn om tomt gjelder i to-2 ar fra vedtaksdato. Vedtaket oppherer hvis det ikke er
igangsatt bygging for den tid.

d. Tomta vil bli krevd pakoblet kommunalt vann, og ogsd kommunalt avlgpsnett nir dette
anlegges 1 industriomrédet.

Verdifastsetting av tomta settes til kr. 406 000
Prisen reduseres eller faller helt bort ved folgende arbeid som utferes pé tomta:

a. Oppfylling og opparbeiding av ca. 350 m vei og ihht kommunens standard. Vil ikke bli
krevd asfaltert. Masser kan hentes fra kommunalt lager i Njallevoupio.

b. Legging av vannledning til tomtegrense(r), og etter kommunens veiledning, ca 280 m
totalt. Kommunen serger selv for materiell og sveising/kopling av rer og kummer.
Kommunen koordinerer graving, montering og fremdrift her.

c. Oppfylling og planering av tomtene med stein fra eget kommunalt lager i Njallevoupio.

d. Det er kalkulert at med at selvkost for entreprenerene er arbeidet som legges ned dekket
av verdien av tomta. Ingen ekstra regning aksepteres derfor fra kommunens side.

Arbeidet her kan fordeles pé to entreprengrer som er interessert i hver sin tomt. Denne
arbeidsdelingen gjores mellom entreprenerene.

Utslipp og da infiltrasjonsanlegg besarges av kjoper. Omsgkes pa vanlig mate.
Arbeidet med tomt, vei, vann og avlep skal vere ferdigstilt for byggetillatelse gis.

Det vil bli utarbeidet en egen avtale pé dette.

Tallene for antall meter er ca. tall og kan bli gjenstand for korrigeringer.
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Bygginor AS og BAKS AS

Kitdalveien, 9046 Oteren

08.01.2018

Storfjord kommune
Oldersletta 1
9046 Oteren

Seknad om naringsareal ved industriomrade Hatteng

Bygginor AS og BAKS AS sgker med dette om nzeringsareal pa ca 10 000m2 pa industriomradet,
Hatteng. Se vedlagte kart.

Det er gnskelig & leie arealet i fgrste omgang. Det vil bli opprettet et eget selskap som skal ivareta
behovene til ovenfornevnte bedrifter.

Det er gnskelig & starte planeringsarbeider til varen. Det vil derfor veere av viktighet for oss a fa
tilbakemelding om forespgrselen sd snart som mulig.

Vennlig hilsen,

%

ZMnar Elvemo
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Referat fra mgte med naeringsaktgrer og Storfiord kommune om behov for
naeringstomt i kommunens naeringsomrade fredag 15. mars 2019 kl. 930.

Disse motte:

Bj@rnar Elvemo og Pal Rognli fra Bygginor AS, Bernt Dghl fra BAKS AS, Dan Ivar
Jensen fra Jensen Maskin &Transport og Knut Jentoft fra kommunen.

Bygginor AS og BAKS AS gnske a etablere et felles prosjekt for a etablere et
faglig miljg innen byggfag.

BAKS AS leverer konsulenttjenester innen bygge- og anleggsteknikk samt
entreprengrtjenester innen kommunalteknikk og boligtomter. De har kunder
over hele landet, og na er behovet stort for en fysisk base.

Bygginor AS dekker prosjektering og oppsett av bygg i tiltaksklasse 1 og 2.

De har ogsa avtale om et regnskapskontor som leietager i tillegg til rgrlegger og
sannsynligvis ogsa elektriker. Det settes ogsa av kontorplass og lagerplass til
flere interessenter.

BAKS AS og Bygginor AS gnsker en tomt pa 100mx100m (10da), men etter en
giennomgang gikk de med pa 80 m langs E6, men samme areal. Denne
eksponeringa mener de er sveert viktig. Det ma synes at her er et bredt faglig
milj@ innen bygg og anlegg. Fronten vil vaere kontorflgy i to etasjer. Bakenfor
ligger lager og produksjonsseksjoner med gjennomkjgring. Denne avdelinga vil
kunne bygges ut etter behov.

Jensen Maskin &Transport

Er et ganske nystarta firma som leverer grave- og transporttjenester. De har
behov for en hall til lager og verksted, samt lagerplass ute.

Arealbehovet er 8 da. og vil kunne ligge noe tilbaketrukket i omradet.

Vedlagte skisse viser omforent plassering til begge prosjektene.
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Tilbud til Storfjord kommune

Bygginor AS, BAKS AS og Jensen Maskin & Transport la fram dette tilbudet til
kommunen:

1. De gnsker a kjgpe tomt, og de tilbyr a betale 20 kr. pr. m2. Dette mener
de er sammenlignbar pris med det A. Pedersen betalte, indeksregulert til
i dag.

2. Da det er kommunens oppgave a legge fram vei og vann, sa ber de om a
fa gjgre dette sjgl mot at prisen for arbeidet trekkes fra i prisen for
tomtene.

3. De erinnforstatt med at de sj@l ma prosjektere og bygge avigp med
infiltrasjon for egen regning. Dersom kommunens egen avlgpsledning
kommer pa plass i tide, kan de koble avlgp pa denne ledningen. Hvis
kommunens avlgpsledning komme seinere, sa kan de bli palagt a koble
pa denne.

4. Industriomradet er ikke opparbeidd. Derfor mener de at dersom det
viser seg ngdvendig a kjgre inn fyllmasser, sa ma de fritt fa hente det
som er ngdvendig i kommunens deponi i Njallvoupio.

Ref: Knut Jentoft

1 vedlegg: Kartskisse
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%@ Storfjord kommune Arkivsaknr: 2018/35 -35

Arkiv: L12
ﬁ Saksbehandler: Trond-Arne Hoe
Dato: 25.03.2019
Saksfremlegg
Utvalgssak | Utvalgsnavn Mpgtedato
25/19 Storfjord plan- og driftsstyre 03.04.2019
18/19 Storfjord formannskap 03.04.2019

Merknadsbehandling — offentlig ettersyn - Reguleringsplan for Elvevoll
settefisk

Henvisning til lovverk: Plan- og bygningsloven

Vedlegg:

1. Reguleringsplankart Elvevoll settefisk

2. Reguleringsbestemmelser Elvevoll settefisk (tas med inn 1 mete 3/4)

3. Planbeskrivelse Elvevoll settefisk (tas med inn i mete 3/4)

4. Merknadsbehandling til varsel om oppstart - reguleringsplan for Elvevoll
settefisk. (tas med inn i mate 3/4)

5. Merknadsbehandling av felgende innspill:

e Statens vegvesen 22.02.19
Troms Fylkeskommune 18.03.19
Sametinget 18.02.19
Forsvarsbygg 14.02.19
Kystverket 25.03.19

Flere er det ikke kommet inn pr. 27. mars da saken matte kjores til SPD. Horingsfristen er 1.
april.

Saksopplysninger
Elvevoll Settefisk har behov for & utvide produksjonskapasiteten og fremmer derfor forslag om
detaljregulering av nedvendig omrade.

Det planlegges nybygg pa oversiden av eksisterende bygningsmasse, og planforslaget er
utformet med dette i tankene. Planforslaget legger retningslinjer for utforming av avkjering fra
fylkesveien, atkomstvei med tilgjengelighet for allmennheten til friluftsomrdder utenfor
planomrédet, samt bestemmelser for bygninger og utforming av omradet rundt.

Planomradet ligger ved utlgpet av Storelva pa Kobbeera i serenden av Elvevoll, pa vestsiden av
Storfjorden. Planomrddet avgrenses av sjeen mot @st og nord, delvis av elvelepet mot nord, og
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folger grense for industriomrade 1 kommuneplanens arealdel mot ser og vest 1 tillegg til
atkomstvei fra Fylkesveien.

Forslagsstiller er Elvevoll Settefisk AS. Kontaktperson er Sigmar Arnasson.
Plankonsulent er AR-Ing AS, Skjervey. Kontaktperson er Anne Henriksen.

Det er ikke kommet inn heringsuttalelser som gar mot planene i forbindelse med
oppstartsvarselet, og alle mottatte merknader herfra er innarbeidet 1 det endelige planforslaget.

Reguleringsplanforslaget ble lagt ut til offentlig ettersyn den 15. februar 2019 med svarfrist
1. april 2019. Innen svarfristens utlep var det innkommet 5 innspill/merknader.

I vedlagte merknadsbehandling gis en kort ssmmendrag av innkomne uttalelser, samt
administrasjonens vurdering av disse. Bakerst 1 vedlegget er alle innspill vedlagt i1 sin helhet.

Vurdering

Reguleringsplanen er i henhold til kommuneplanens arealdel vedtatt 2016, og har ingen uensket
virkning pd omliggende omrader. R&dmann ser ingen klare ulemper med planforslaget slik det
legges fram.

Merknader til varsel om oppstart er innarbeidet 1 planforslaget.
Det vises til kommunens kommentar til hvert enkelt innspill 1 vedlagte merknadsbehandling.
Réadmannens innstilling

Vedlegg 5 - Merknadsbehandling Elvevoll settefisk datert 2. april 2019 godtas.
Detaljregulering for Elvevoll settefisk oversendes Storfjord kommunestyre for sluttbehandling.
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Tegnforklaring
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Reguleringsplan PBL 2008 Linjesymbol
§12-5. Nr. 1 - Bebyggelse og anlegg = .= .= Grense for sikringssone
) - emm «== Planens begrensning
I Industri
——— Formalgrense

§12-5. Nr. 2 - Samferdselsanlegg og —— ——  Regulert senterlinje
teknisk infrastruktur | _______ Frisiktlinje

SKV Kjgreveg | ———— Regulert kant kjgrebane

SGG Gangveg/gangareal

= .=—.=  Grense for faresone
.= Grense for angitt hensynssone

I Annen veggrunn - grgntareal =~ | @ =—r=—r— Grense for bandleggingssone
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Kartopplysninger
Kilde for basiskart:

Ekvidistanse 1 m

Kartmalestokk: 1:1000 m (A2)

Dato for basiskart:
Koordinatsystem: ~ UTM sone 33 basert pA EUREF89/WGS84 !
J

13

25 38 S0m

Hoydegrunnlag: NN1954 |

Omréderegulering

Elvevoll Settefisk

Med tilherende reguleringsbestemmelser

Storfjord
kommune

Arealplan-1D:
1939_19392018003

Forslagstiller:
Elvevoll Settefisk AS

SAKS- ' pATO = SIGN.
SAKSBEHANDLING ETTER PLAN- OG BYGNINGSLOVEN NR.

Dato Revisjon
Dato Revisjon
Dato Revisjon

Kommunestyret sitt vedtak

Ny 2. gangs behandling

Offentlig ettersyn fra .......ccceeeveveenvencns L e

2. gangs behandling

Offentlig ettersyn fra........cccoeceveveenencns L e

1. gangs behandling

Kunngjering av oppstart av planarbeid

Oppstartsmete.............

PLANEN ER UTARBEIDET AV: AR-Ing AS

TEGNNR., DATO SIGN.

1064-100 1 31.10.2018 AH

Det bekreftes at planen er i samsvar med kommunestyrets vedtak av

Dato Plansjef
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18133 —Elvevoll Settefisk, Storfiord Side i William Hagell 24/08/2018
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Sammendrag

Elvevoll Settefisk AS har engasjet GeoNord AS for gjennomfgring av
grunnundersgkelse med hydraulisk borerigg pa eiendom gnr/bnr 61/30 pa Elvevoll,
Storfjord kommune

Grunnundersgkelsene bestar av 7 totalsondering og 4 naverprgver i 2 punkter.
Sonderingene viser relativ hgy sonderingsmotstand pa grunn av grus og stein. Det er
ikke pavist kvikkleire. Laboratorieundersgkelsene viser at jordart hovedsakelig bestar
av sandig og grusing materiale.

Det er ikke pavist sprgbruddsmateriale/kvikkleire pa tomta. P& bakgrunn av utfgrte
grunnundersgkelser og terreng observasjoner vurderes det som lite sannsynlig for

utvikling av ulike skredmekanismer.

Det ma tas hensyn til telefarlighet (T1) i relevant fundamenteringsdybde. Grunnen
bestar hovedsakelig av ikke telefarlige materiale.

18133 —Elvevoll Settefisk, Storfjord Side ii William Hagell 24/08/2018
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Innholdsfortegnelse
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4. GeotekniSKE VUIAEING ....ceiiiiiiiiiee et 5
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Bilag 1: Geotekniske Dilag ........eeeeiiiieei e 7
Bilag 2: Grunnundersgkelsene oversikt........... ..o 1
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18133 ~Elvevoll Settefisk, Storfiord Side i William Hagell 24/08/2018
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Figur liste

Figur 1: Oversiktskart viser undersgkt omrade i Elvevoll, Storfjord kommune

(ST T=T Lo (o] 1o 8 0T ) FO PP 3
Figur 2: Utsnitt fra Lasmasse Kart (WWW.NQU.NO)......cooeviiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4
18133 —Elvevoll Settefisk, Storfjord Side iv William Hagell 24/08/2018
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1. Innledning

Elvevoll Settefisk AS har engasjet GeoNord AS for gjennomfgring av
grunnundersgkelse med hydraulisk borerigg pa eiendom gnr/bnr 61/30 pa Elvevoll,
Storfjord kommune.

Grunnundersgkelsene gir grunnlag for wvurdering av omradestabilitet ved
arealplanlegging og utbygging i omrader med kvikkleire og andre jordarter med
sprebruddegenskaper i forhold til kravet fra NVEs veileder nr. 7/2014 «Sikkerhet mot
kvikkleireskred».

2. Geotekniske grunnundersgkelser

Geotekniske grunnundersgkelsene omfatter felt- og laboratorieundersgkelser for
klassifisering og identifisering av jordarter, med bestemmelse av fysiske - geofysiske
— hydrogeologiske og miljgmessige egenskaper av lgsmasser og berg, inklusive
rapportering av radata (NGFs Beskrivelsestekster for grunnundersgkelser).
Geotekniske bilag for tegnforklaring av felt- og laboratorieundersgkelser er vist i bilag
1.

2.1. Feltundersokelser

Feltundersgkelser ble utfart den 3-5 Juli 2018. Boringene ble utfort med Beretta T.44
borerigg. En oversikt over plassering av feltundersgkelsene (borepunkt og
pravetaking) fremgar av bilag 2.

Feltundersgkelsene omfattet falgende metoder:
e 7stk. totalsondering
e Opptak av 4stk. naverprgver i to borepunkter

e Feltobservasjoner

Totalsondering  gir  informasjon om  Igsmassenes lagringstetthet  og
materialegenskaper. Totalsondering har god nedtrengingsevne i fast grunn, og kan
brukes til fiellpavisning. Resultatene av totalsondering er presentert i boreprofil og er

vist pa bilag 3.
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Tabell 1 gir en oversikt over boringene med overflate, fiellkote, lasmasse og praveserie

med koordinater.

Tabell 1: Feltundersokelser (totalsonderinger), koordinater, fjellkote, og

provelokasjoner.
D Metode X Y Overflate Fjellkote Lgsmasse Kommentar
(moh) (moh) (m)

18133-A | Totalsondering | 695512.908 | 7699898.427 29.48 10.34 19.14

18133-B | Totalsondering | 695523.258 | 7699919.049 27.47 - >17,11

18133-C | Totalsondering | 695620.997 | 7699977.379 23.52 3.89 19.63

18133-D | Totalsondering 695699.335 | 7699997.014 17.16 -0.32 17.48

18133-E | Totalsondering | 695626.04 | 7700047.371 9.19 311 12.3

18133-F | Totalsondering | 695701233 | 7700082.636 3.35 -6.03 9.38

18133-G | Totalsondering | 695786.767 | 7700002.008 14.95 - >11,52

18133- Naverboring | 695523.258 | 7699919.049 27.47 . 4 Poseprave 1; 2-3m
BP Poseprgve 2; 3-4m

18;;'3' Naverboring | 695701.233 | 7700082.636 3.35 - 2 Z‘;Zeezrr‘;‘\’z i 11;‘;';

2.2. Laboratorieundersokelser

De opptatte proveseriene er analyserte ved vart laboratorium i Alta.
Laboratorieundersgkelser inkluderer fglgende undersgkelser:

e Kornfordeling

e Korndensitet

e Vanninnhold
Resultatene fra laboratorieforsgk er gitt i bilag 4.
3. Grunnforhold
3.1 Omradebeskrivelse

Omradet er lokalisert i Elvevoll, Storfjord kommune med gardsnr. 61 og bruksnr 30,

52, 7 (figur 1). Det undersgkte omradet ligger mellom ca. 30moh og 3.5moh.
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Terrenget i omradet har en slak helning pa ca. 72 stigning mot sagr. Tomta ligger pa

nord siden av Rv868 veien ved elveutlgpet til Storelva.

Tomta ligg i et omrade med breelvavsetning. Sedimentet bestar av sorterte, ofte

skrastilte lag av forskjellig kornstarrelse fra fin sand til stein og blokk. (NGU)
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Figur 1: Oversiktskart viser undersgkt omrade i Elvevoll, Storfjord kommune (seeiendom.no).

3.2 Henvisninger

Det er tidligere blitt utfart geotekniske undersgkelser ca.100m vest fra omrade langs

veien. Statens vegvesen har utfgrt en dreietrykksondering i forbindelse med en

utglidning pa veien Rv868. | undersgkelsen ble jordart hovedsakelig vurdert til a

inneholde sandig, siltig materiale med litt leire (Statens vegvesen, Rv868 Elvevoll,

utglidning: X1054, 2002).

3.3 Kvarteergeologi

Kvartergeologisk kart viser at lgsmassene i ogvre lag i det aktuelle omradet

hovedsakelig bestar av breelvavsetning (Glasifluvial avsetning). Dette sedimentet

bestar av sorterte, ofte skrastilte lag av forskjellig kornstarrelse fra fin sand til stein og

blokk (ngu.no).
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Elveavsetning
Vindavsetning
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| I skredmateriale
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i Torv og myr
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Fylimasse
Bart fjell, stedvis tynt dekke

\

Figur 2: Utsnitt fra Lasmasse kart (www.ngu.no).

3.4 Kvikkleire vurdering

Eiendommen gnr/bnr 61/30 ligger ikke i en kjent kvikkleire faresone. Det er ikke
registrert stor mektighet av kvikk/sensitiv leire ut fra NVEs kvikkleiresone database.

3.5 Lesmasse tolkning

3.5.1 Resultater fra feltundersgkelsene

5 av 7 totalsonderinger er avsluttet i fjell etter fjellkontrollboring fra 9,4m til 19,6m under
terreng. Grunnundersgkelsene viser forskjellig lgsmassemektighet i alle hull.
Sonderingene viser relativ hgy sonderingsmotstand pa grunn av grus og stein.
Derunder er det patruffet sporadiske siltig, sandig og grusig materiale.

3.5.2 Resultater fra laboratorieundersgkelsene

Pravene er ble naermere analysert fra borehull 18133B og 18133F. Typiske kornkurver
viser at jordart hovedsakelig bestar av sandig og grusing materiale med korndensitet
2,76g/cm3.  Vanninnhold er malt 13,9% i dybdeintervallene 2-3m og 12,1% i
dybdeintervallene 3-4m i borehull 18133B.
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Borehull 18133F viser et vanninnhold pa 3,6% i dybdeintervallene 1,-1,5m og 5,3% i
dybdeintervallene 1,5-2m.

Praveserien og sonderingene viser at omrade bestar av dominerende morene material

under terreng.

3.6 Grunnvannstand

Grunnvannstanden er ikke registrert.

4. Geotekniske vurdering

Omradet gnr/bnr 61/30, 61/52,61/7 i Elvevoll ligger i et omrade med breelvavsetning.
Dette breelvavsetning bestar av lag av forskjellig kornstarrelse fra fin sand til stein og
blokk.

Det er pavist lyng vegetasjon pa topplaget. Det anbefales at all humusholdig jord under
planlagt bebyggelse fiernes far fundamentering.

Det er ikke pavist sprabruddsmateriale/kvikkleire pa tomta. Pa bakgrunn av utfarte
grunnundersgkelser og terreng observasjoner vurderes det som lite sannsynlighet for
utvikling av ulike skredmekanismer. (6)

4.1. Konklusjon

e Omradestabiliteten vurderes som tilfredsstillende pa navaerende tidspunk.

e Geoteknisk grunnundersgkelse har ikke avdekket sprebruddsmateriale/ kvikkleire
pa tomten.

e Grunnen bestar hovedsakelig av ikke telefarlige materiale.

e Grunnen pa eiendommen er egnet til fundamentering iht. reguleringsformal.

e Klassifiseringen er gjennomfgrt inhht. Handbok N200 vegbygging, kap. 510.3 (7)

Stedlig sand, Cu < 15 klassifiseres i
* Telefarlighetsgruppe T1
* Baereevnegruppe 4
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Bilag 1: Geotekniske bilag
Feltundersokelser

Opptegning 1 plan / pé owversikiskart,
TEGNINGSSYMBOLER
Nummerering i henhold til borpunktliste GeoPlot.

Symbol| Metode Anmerkning Symbal| Metode Anmerkning
o 240 Sondering m. registrering [ ] 2410 Nivellementspunkt.
Drelesondering | av motstand, Setningsmdéling
@ 2402 Prevene tatt med borings— @ 2411 Stendard Penetration Test
Praveserie redskop (skovibor, prevetoger, SP.T.
diomantk jernebor m.m.)
X 2412 Baoring ned til og i flell.
. Fjellkontrall—
2403 Pravene tatt | gropwegq. .
D Pravegrop boring
2404 Peler, terrengplater, Fal 2413 Inkludert mdling av grunn—
Prevebelastning | fundamentier o, Parefrykks— vennstand,
mdling
2405 Sondering uten registrering av
Enkel sondering rTotzl.,_ f.eks. spylebaring, 2 2414 Infiltrasjonsforsek, prave—
slaghering m.m. In situ pumping m.m.
permeabilitets=
? 2406 Maskinsondering med miling
E;i:;’::%’:k_ outomatisk reglstrering. + 2415 Méling av uvomrert og omrert
9 Vingeboring udrenert skjerstyrke,
v 2407 Soendering der spissmotstand, N 2416 Elektrisk motstend, korro—
CPTU lokal friksjon og poretrykk Elekirisk sivitet etc,
registreres under nedpressing sondering
2408 Kompressometer ol B 2417 Inklinometer,
Skruploteforsek Helnings=
miling
v 2409 Sondering der borstang slds
Ramsondering ggd-fuﬁ:.::g‘:“’;”e::g“ﬂm” Q| 248 | Kembinasjensbering gjennom
Qg registreres. Tetalsondering | lesmasser og flell,

NIVAER OG DYBDER (i meter)

33—13-3—13,543_0- Ower linjen @ kote terreng eller elvebunn, sjabunn ved bering i vann (12,8).
-7 Ut for linjen : boret dybde i lasmasser (18,5). Evt. boret dybde | fjell angis
etter plusstegn (+3.0).

OPPTEGNING | PROFIL Under linjen : slkker fjelkote.

Generelt
Terreng Fiell —_  Vannstond
i rd TER  KEX = — - —
FORBORING (Gjelder alle sonderingstyper)
. Forboret Forboret med
e e tyngre utstyr

AVSLUTHING AY BORING (Gjelder alle sonderingstyper)

Il L)l g I1

Boring avsluttet Ant. stein, blokk Ant. flell, berg. Boret | ant. flell Boret | flell og kjerme
eller fast grunn, Ringmbergindikator opptatt
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GRUMNYAMNSTAND o PORETRYKK
Paoretrgkk, u, fremastillas
+1,3(0B1135) +1,3(081135) ] . i _
P14 i et diagram. En teo
_._v____ __-.-r____ % retisk linje for hydro—
Vannstand malt | P2 k Yoz statisk trykkfordeling
a) Apent hull og L Ju? kan vises,
b) rer beskyttet mot <
averflatevann. px b Y
a) b) Angivelse av kote og ' L 4
mdledato. uw kNin?
VANNSTAND v RAMSONDERING
HFY Heyeste flormvannstand o
HEY Heyeste regulerte vannstand Rammemststanden Qp angis sem brutte

LRY Lawveste regulerte vannstand
HHY  Heyeste heyvannstond
LLY  Laweste lovwennstand
HW Mormal haywannstand Wox H
LV Meormal lawannstand Q ===
MY Mormal middelvannstend
W vannstand {dato angls)
GY¥  Grunnvannstond (dato angis) der W = Tyngde o lodd (kN)
H = Fallhayda {m)

g = Sk | m pr. slog

rammeenargi | kNm pr. m synk av boret.

[ 50
g kNm/m
O ENKEL SOMDERING 4+ VINGEBORING
Boringer som bare |. Ved enkel sondering * Borhullet markeres med
har til hensiki & L rmed slagbormaskin og 1 | enkel fykk sfrek.
ragistrere dybder il sondering med fjellrigg LT '::“ Skjerstyrken sy 09 5y
flell eller fast lag, kan synk viaes som N =] angla | kN/mZ med tegnat
ulen registrering av [ ek ., ¢ ] +, Verdier merka (+)
naddrivingsmotstand. N 5 ansees ikke reprasantativa.
4 f Verdien som angis er den
L A kalibrerte omrerte og uwam—
rerte sk t
& i 3 w0 S0 &3 70 Sk erniyrhe.
050 100 150 D80 S kNIm?
sekim synk
- DREIETRYKKSOMDERING @ DREIESONDERING
Vanlig boring med 25 omdr. /min. [ %=1 Forboringsdybde markeres og
ﬁs dlamater angla | mm. Vartilkal—

Pumping lasten i kM angis pd borhullets

v, side, Endring | belastning
vises wved tverrstrek. Synk uten
dreining markeres med skygge—
T Bkt rotasjon legging eller roster.

Hel tverrstrek for hver 100 halv—
omdreining. Halv twerrstrek for

2 Borhullet markeres med en enkel 35 hver 25 halvorndrelning. Mindre
e tykk strek. 100[A] 75 enn 100 holvemdreininger vises
[ g 0 0 n Malt nedpressingskraft er vist som vad & shkrive ont. halvoemdr, pd
FDT KN funksjon av dybden. Kraften er h. side. Meddriving ved slag pd

registrert ved outomatisk skriver, boret vises m. kryss, slagant. og

redskap kan ongis, Endret ned-
drivingsmdte vizes m. hel twerrstr.

18133 —Elvevoll Settefisk, Storfjord Side 8 William Hagell 24/08/2018

66



\ il lancly, Til varns - og 5 bofflon mod

“GeoNard

m™ " Survey Team

w CPT / TRYKKSONDERING

3\ Trykkenndaring mead poratrykksmdling og friks jonemdling
Borhullet markeres med en tykk sbrek hvor spiss—

maotstandskurven tegnes inn.

Poratrykkskurven og friksjonskurven tegnes inn |

havelig nerhet &l spissmotstondskurven,

Skala velges etter {opptredende) mdlte spenninger.

Dip,

[ PVANRAN

=q :

0 &4 & 1 fe 3 0 01 02 0% 06 85 & 005 &1 815 02 038
Spisstrykk [MPal  Porefrykk [MPal Friksjoen [MPal

TOTALSOMNDERING (alt. 1) TOTALSONDERING (alt. 2)
D o
For kN
] 5 " n n
L
— ——
—_— —

e

g 3|5

] na 1 3 [ 500 400 30 Q00 0 b 5 1] n o kN
E rti 812 3 4 2 1 F
;E Bortid s/m Bortid s/m ;5 MATEKRAFT
&5 Spyletrykk MPa 53
Metoden er en kombinesjon av dreletrykksondering Wed boring med slag og spyling markeres dette med
og felkontralboring, med 57 mm borkrone. skrovur, Bortid tegnes i blokker for hver 0,2m, evi

1,0m {alternativ 1). Alternativt kan nedpressingskroft

M&It nedpressingskrall vises asom funksjon av tegnes ogsd for denne delen av boringen. Bortld tegnes
dybden der hvor boringen er utfert med prosedyre da i blokker for hver 0,2m, evt, 1,0m, pd motsatt side
gom for drefetrykkeondering. @kt rotosjonshostighet av diogrammet (alt. 2).

vises med kryss for denne delen av boringen.

KODELISTE

Data som reglstreres kon kompletteres med borlederens egne Inmtrykk. For & hjelpe borlederen finnes det en
kedeliste som anbefoles brukt, Kodene kan om enskelig tegnes til heyre for bordiograommet. Disse koder benyttes:

GEMERELLE KODER BED@MMELSESKODER
00 Foreg. kode fell skal were kode... 30 Fyllmasse 77 Slag og spying slutter samt.
01 Storinivd for felgende kode 3 Terrskarpe T8 Pumping storter
02 Matodebytte ved fortsatt sondering 32 Laire 7% Pumping shutter
1 samme hull (komb. m. ang. ny met.) 33 Silt
03 Ytterligere info. finnes 34 Sand
ANMERKNINGSKODER e e STOPPHGUER
10 Stoppniva jfur tidligere forsek (komb. m. gg gf;\}; 90 Sondering avsl. uten & ha opp—
stoppkodea). nddd stopp.
11 Lengre cpphold i sond, (mer enn Smin,) 40 Forskomst ov stein 91 Fast grunn, sond. kan ikke
12 Dreining ikke utfert fro det markerte nivl. 41 Stein, blokk eller berg. drives wvidere etter norm. pros.
13 Sonden synker ulen loddets veki (romsond.), 92 Sluttnivd for stein eller Blobk. a3 ant stein eller blokk
14 Sonden synker med loddets tyngde, MASKINTEKNISKE KODER 93 Ant. berg
15 Sonderingamotstand rug]atrare? Ikke. 94 Avsl. etter boret esnsket dybde
16 Stopp for poretrykksutjewning (CPT). r P i fjell.
17 Poretrykksutjevning avsluttet. ;? g::tt r::g:f: :.:lam?: gg E::Iﬂ imbuurk:r::rga:“;"a:ﬂﬂa;"
72 ing b nes - g
FRIE KODER (EMSEMPEL) 73 gifﬂg ﬂﬁr;- 97 Boring ovsl, (Grsak notert)
74 Slag starter
60 Borstangen bayer seg. 75 Slag siutter

61 Trolig grunnvannsmivi. "
B2 Markert mottrykk under sppbygging, 76 Slag og spying starter semt.
63 Slutt motbrykk.
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Geotekniske bilag
Laboratorieundersokelser

MINERALSKE JORDARTER (MS-EN 150 14688-1 & 2

ved pravedpning klassifisares og identifiseres jordarten. Mineralske jordarter klassifiseres vanligvis pd grunnlag av korngraderingen. Betegnelsa og
kornstgrrelser for de enkelte fraksjoner er:

Fraksjon Leire Silt Sand Grus Stein Blokk
Komstgrrelse (mm) <0, 002 0,002-0,063 0,063-2 2-63 63-630 >630

En jordart kan inngholde en eller flere av fraksjonene over. Jordarten benevnes i henhaold til korngraderingen med substantiv for den fraksjon som
har dominerende betydning for jordartens egenskaper of adjektiv for medvirkende fraksjoner (for eksempel siltig sand). Leirinnholdet har stgrst
betydning for benevnelse av jordarten. Morene er en usortert breavsetning som kan inneholde alle fraksjoner fra leire til blokk. Den stgrste
fraksjonen angis ferst i beskrivelsen etter egne benevningsregler, for eksempel grusiz morene.

ORGANISKE JORDARTER (MS-EM 150 14688-1 & 2)
Organiske jordarter klassifiseres pa grunnlag av jordartens opprinnelse og omdanningsgrad. De viktigste typer er:

Benevnelse Beskrivelse
Torv ryrplanter, mer eller mindre omdannet.
» Fibrig tor Fibrig med lett gjenkjennelig plantestruktur. Viser noe styrke.
® Delvis fibrig torv, mellomton Gjenkjennelig plantestruktur, ingen styrke i planterestene.
» Amorf tory, svarttony Ingen synlig plantestruktur, svampig konsistens.
Gytje og dy Medbrutt struktur av organisk materiale, kan inneholde mineralske bestanddeler.
Humus Planteraster, levende arganismer sammen med ikke-organisk innhald.
Mold og matjord Sterkt omvandlet organisk materiale med lgs struktur, utgjer vanligvis det gwvre
jordlaget.
SEJERFASTHET

skjzrfastheten uttrykkes ved jordens skjzrfasthetsparametre a, ¢, ¢ (tand) [effektivspenningsanalyse) eller c, (Cus, Cun, Cur] [totalspenningsanalyse).
Effektivspenningsanalyse; Effektive skjerfasthetsparametre a, ¢, & (tand) (kPa, kPa, % (-))

Effektive skjzrfasthetsparameatra a (attraksjon), tand [friksjon) og eventuslt ¢ = atand (kohesjon) bestemmes ved treaksiale belastningsforsgk pa
uforstyrrede (leire) eller innbyggede praver [sand). Skjzrfastheten er avhengig av effektiv normalspenning [totalspenning — poretrykk) pd kritisk
plan. Forsgksresultatene fremstilles som spenningsstier som viser spenningsutvikling og tilhgrende téyningsutvikling i préven frem mot brudd. Fra
disse, samt fra annen informasjon, bestemmes karakteristiske verdier for skjrfasthetsparametre for det aktuelle problamet.

For korttids effektivspenningsanalyse kan ogsd poretrykksparametrene A, B og D bestemmes fra forspksresultatens.

Totalspenningsanalyse: Udrenert skjarfasthet, ¢, (kPa)

udrenert skj:rfasthet bestemmes som den maksimale skjzrspenning et materiale kan pafdres fgr det bryter sammen. Denne skjzrfastheten
representerer en situasjon med raske spenningsendringer uten drenering av poretrykk. | laboratoriet bestemmes denne egenskapan ved enaksiale
trykkforsgk [c.) (N58016), konusforsek (o, C..) (N58015), udrenerte treaksialforsek (o, o) o direkte skjz=rforsgk (). Udrenert skjz=rfasthet kan
ogsa bestemmes i felt ved for eksempel trykksendering med poretrykksmaling (CPTU) [c__..] eller vingebaor (c,,. ).

Loy -a3)

L&. L L(O‘i+o‘é}

Kan ogsa plottes med o3’ pa horisontalaksen.

SENSITIVITET 5 (-)

Sensitiviteten 5, = o/ uttrgkker forholdet mellam en leires udrenerte skjzrfasthet i uforstyret og omrgrt tilstand. Denne starrelsen kan bestem-
mes fra konusforsak i laboratoriet (N5 8015) eller ved vingeborforsak i felt. kvikkleire har far eksempel meget lav omrgrt skjmrfasthet o, (s, < 0,5
kPa), og viser derfor som regel meget haye sensitivitetsverdier.
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VANMINNHOLD {w %) (NS 8013)
vanninnholdet angir masse av vann i % av masse tart (fast) stoff | massen oz bestemmas fra terking av en jordprove ved 110°C i 24 timer.

KOMNSISTENSGREMSER — FLYTEGRENSE (w, %) OG PLASTISITETSGRENSE {w, 3% (NS 2002 & 2003)

Konsistensgrensene (Atterbergs grenser] for en jordart angir vanninnholdsomradet der materialet er plastisk (formbart). Flytegrensen angir
vanninnholdet der materialet gar fra plastisk til flytende tilstand. Plastisitetsgransen [utrullingsgrensen) angir vanninnholdet der materialet ikke
lenger kan formes uten at det sprakker opp. Plastisiteten |, = wi — w, [%) angir det plastiske omradet for jordarten og benyttes til klassifisering av
plastisiteten. Er det naturlige vanninnholdet hayere enn flytezrensen blir materialet fiytende ved omraring (vanlig for keilkleire).

DENSITETER (NS 8011 & 8012)

Densitet [, gfunsﬁ Masse av pragve pr. volumenhet. Bestemmes for hel sylinder og utskaret del.
Korndensitet |, gﬁ:mj] Masse av fast stoff pr. volumenhet fast stoff

Terr densitet (D, gjcmj] Masse av tart stoff pr. volumenhet

TYNGDETETTHETER

Tyngdetetthet [, kM/m’) Tyngde av preve pr. volumenhet [y = pg = 1, 1+w/100){1-n/100), der g = 10 m/s")
Spesifikk tyngdetetthet (v, kN/m®] Tyngde av fast stoff pr. volumenhet fast stoff (v, = p.g)

Terr tyngdetetthet (7, kN/m’) Tyngde av teért stoff pr. volumenhet {1, = Pog = 1.{1-n/100])

PORETALL OG POR@SITET (N5 2014)

Poretall e (-] Volum av porer dividert med volum fast stoff (e = n/f{100-n)) der n er porgsitet (%)
Porgsitet n (3) Volum av porer 1 % av totalt volum av préven

KORNFORDELINGSAMALYSER (NS 8005)

En komfordelingsanalyse utfres ved vat eller tgrr sikting av fraksjonene med diameter d > 0,063 mm. For mindre partikler besternmes den
elyivalente komdiameteren ved slermmeanalyse og bruk av hydrometer. | slemmeanalysen slemmes materialet opp i vann og densiteten aw
suspensjonen males ved bestemte tidsintervaller. komfordalingen kan da bestemmes fra Stokes lov om sadimentering av kuleformede partilder i
wann. Det vil ofte vaere ngdvendig med en kombinasjon av metodene.

DEFORMASIONS- 0G KONSOLIDERINGSEGENSKAPER (NS 8017 & 2018)

Jordartens deformasjons- og konsolideringsegenskaper benyttes ved setningsberegning og bestemmes ved hjelp av belastningsforsdk | @dometer.
Jordprgven bygges inn i en stiv ring som forhindrer sideveis deformasjon og belastes vertikalt med trinnvis eller kontinuerlig gkende last.
sammenhgrende verdier for last og deformasjon (t@yning =) registreres, og materialets deformasjonsmodul (stivhet] kan beregnes som M = Ag'fAs.
Denne presenteres som funksjon av vertikalspenningen o Deformasjonsmodulen viser en systernatisk oppfgrsel for ulike jordarter og
spenningstilstander, og oppferselen kan hensiktsmessig beskrives med modulfunksjoner og inndeles i tre modeller:

Madell Moduluttrykk Jordart - spenningsomrade

Kenstant modul M = m, G, OC leire, & <@, (3.' = prekonsclideringsspenningen)
Linez=rt gkende modul M=m{c| £c,)) Leire, fin silt, ¢ > G,

Parabeolsk gkende modul M = mv|o'T,) Sand, grov silt, & > G,

PERMEABILITET (k cm/sek eller m/ar)

Permeabiliteten defineres som den vannmengden q som under gitte betingelser vil stramme gjennom et jordvolum pr. tidsenhet. Generelt
bestemmas parmaabiliteten fra félgende sammenheng: q = kia, der & er bruttoareal av tverrsnittet normalt pa vannets strémningsretning og i =
hydraulisk gradient i stramningsretningen (= potensialforskjell pr. lengdeenhat) Permeabiliteten kan bestemmes ved stremningsforsdk | laboratoriet
wed konstant eller fallende potensial, eventuelt ved pumpe- eller stremningsforsgk i felt.

KOMPRIMERINGSEGENSKAPER

ved komprimering av en jordart oppnas tettere lagring av mineralkomene. Komprimeringsegenskapene for en jordart bestemmes ved at prever
med forskjellig vanninnhold komprimeres med et bestemnt komprimeringsarbeid (Standard eller Modifisert Proctor). Resultatene fremstilles i et
diagram som viser térr densitat g, som funksjon av innbyggingsvanninnhold w,. Den maksimale térrdensiteten som oppnds | P,.,) benyttes ved
spesifikasjon av krav til utfgrelsen av komprimeringsarbeider. Det tilhgrende vanninnhold benevnes optimalt vanninnhold [w,]-

TELEFARLIGHET
En jordarts telefarlighet bestemmes ut i fra kormfordelingskurven eller ved 3 mdle den kapill=re stigehgyde for materialet. Telefarligheten
klassifiseres i gruppene T1 (Ikke telefarlig), T2 (Litt telefarlig), T3 (Middels telefarlig) og T4 [Meget telefarlig).

HUMUSINMHOLD
Humusinnholdet besternmes ved kolorimetri og bruk av natronlut (MaOH-forbindelsa). Metoden angir innholdet av humufiserte organiske
bestanddeler i en relativ skala. Andre metoder, som glédning av jordprgve i varmeown nguﬁt—otslpchsjm med hydrogenperoksyd, kan ngsi benyttes.
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PREVESERIE

Materialsignatur (iht. NGF) Anmerkning
©
o T = tarrskorpe
o Leire: R = resedimenterte masser
o K = kyikklgire
Fjell Stein ag Grurs Sand Ved blandingsjrdarter kembineres signaturene.
blokk Morene vises ved skyggelegging.
Eks.:
7 ] 7
/ > , Moreneleire
i
v bt s, Grusig morene
Siit Leire Sk jedl Fylimasse
For konkresjoner kan bokstavsymboler settes inn |
:'I materialsignaturen,
My fe Ca = kalkkonkresjoner
¥ eyt Fe = jemkonkresjoner
AH = aurhelle
Treraster Matjord Torv Gytja, dy
Sagflis Planterester {vannaveatt)
SYMBOLER FOR LABORATORIEDATA
Laboratoriebestermmelser Bokstav—| Tegn— Anmerkninger
symbal symbaol
Jordarter beskrives 1 samswvar med
Materigle retningslinjer gitt av NGF.
Hovedbetegnelsen skrives med store
bokstaver.
Vanninnhald Angis | masseprosent av terrstoff,
Maturlig vanninnhold W -
Plastisitetsgrense We —
Flytegrense WL — Metode skal angis.
Flytegrense konus We —_—
Tyngdetthet / densitet Tyngdetetthet kN/m3. Densitet t/m3.
Tyngdetetthet 7 ¥ (kM/m3)
Densitet g
Terr densitet Q4
Korndensitet Qs
Poresitet n
Foretall e
Skjerstyrke, udrenert
Konusforsek, uomrart Suk r Symbolet settes i { ) hvis verdien ikke
Konusforsek, omrert Su'k - ansees representativ.
Enkelt trykkforsek .t o, Aksigldeformaosjon ved brudd (Eg)
angis i % slik: ‘5'1'%'5’
Sensitivitet Sy Metode ber ongis.
Organisk materiale Angis | mosseprosent av terrstoff
for forsek.
Innhold av organisk karbon O
Gladetap Og
Humusinnhold a Bestemt ved NaOH—-metoden,
Formuldingsgraden s Klassifizering etter von Post skalo Hy —Hig

Foravrig benyttes bokstavsymboler vedtatt av The Internotional Society of
Soil Mechanics and Foundation Engineering.
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Bilag 3: Totalsondering-Boreprofiler
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T e T Tt -
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M=1:125 e M=1:125 R
Dato boret :03.07 2018 Forsok nr. : Dato boret :04.07 2018 Forsok nr_ : ’
Bortwill 18133A Sonde nr. - i Borhwill 181338 Sonde nr. -
Posisjon: X 7699898 43 Y 695512 91 T, Posisjon: X 7699919.05 ¥ 695523 26 S,
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& [ Ganerart region g
LeoNord Komkurve H
2
i|Oppdragsnr. 435180006 Oppdragsnavn 18133 Elvevol settefisk E
i FProsjektnr. FProsjektnavn 3
Ansvarscmradenr. Ansvarscmradenavn EI
1| Serienr.; 1g,. Hullnr.: 181338, koordinater: E
i El
; Prawvenr. 1 3 [
= Uttaksdato 0:4.07.2018 0:4.07.2018 S
g  |Analysetype Vatsikt Vtsikt e
g Humus (Gladetap) a
i Vanninnhold (3%) 13.8 12.1
2 % <G3pm av <delsikt (8.8 (22,4 mm) |12.8 (224 mm)
i % <20pm av <delsikt (2.0 (224 mm) |1.5 (224 mm}
&
2| Siktedata - Passert (%)
=
k3 ] mm
a4 Pr.or. &3 128 250/ 500/ 1 z 4 ] 18
g 1 83 13.3 288 450 s5.4 E47 TE3 =78 75
3 123 33.4 365 512 g18 £5.5 TEE 252 255
[sse] =T} | Gard | [ |
[ 1 Middai | dmw | Fin e e | F Miktus |

130 4

B0 1

Bl 4

£
Lt £0
E -
g
=8
40
20 1
3 A
10 -
oA
T T T T T T T T T T T T 1
[ i iR T ili=) L] 0.1 i1 as 2 4 & i1 ]
Maskevidde
Frawers. iegnr Dybde Jordart cu T3
1 20-30 Sandlg grusly matrale 15.8 T
3 30-40 Sandlg gruslg matrale 15.6 ™
Sted: Dato: Signatur:
Labritys 1 - 18 1. I TE]
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1| Serienr.: Zg, Hullnr.: 18133F, koordinater: g‘
T S
; Pravenr. 1 2 i
< Uttaksdato 05.07.2018 05.07.2018 3
E Analysetype Tamsikt Tamrsikt E
g Humus [Gleadetap) L
I Vanninnhold (%) 3.8 5.3
: % <G3pm av <delsikt (2.1 (22,4 mm) |3.5 (224 mm}
E 8% =20um av =delsikt
&
8 Siktedatia - Passert (%)
&
& m L ..]
= Pr.Ar &3 125 250 500 1 2 4 B 1.2 15 24 35
a 1 1.7 5.5 34,8 52.3 E0.1 EE.B 702 755 720 k] 514 =30
2 3.4 11.1 28.7 28.4 E25 T1E B1.0 BES ZEE =33 =70
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2 1.5-20 .7
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